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Egy hónap  
a vörös zónában 
Novemberben önkéntesként dolgozott 
a halasi járványkórház szubintenzív 
részlegén a kecskeméti Nagy házaspár. 
András és Márta életének talán 
legnehezebb hónapján van túl.

Milyen maszk 
legyen?
Nem mindegy, milyen maszkot 
használunk, és az sem, hogyan 
viseljük a védőeszközt – erről 
is beszélgettünk dr. Nagy Beáta 
házi gyermekorvossal.

Visszavonul 
Mező doktor 
A házi, haszon- és vadállatok 
46 évnyi istápolását követő 
nyugdíjba vonulása alkalmából 
beszélgettünk Kecskemét egyik 
legnépszerűbb állatorvosával.

8–9. oldal 6. oldal 10. oldalINTERJÚ JÁRVÁNY KEDVENCEK

Felgyulladtak a karácsonyi fények Kecskemét főterén, áll a betlehem és helyén az adventi koszorú is. 
Az ismert járványhelyzet miatt azonban a hagyományos közös gyertyagyújtás helyett a város lakói  
a Kecskeméti Televízió felvételén keresztül kapcsolódhatnak be az ünneplésbe minden szombaton.  
Az advent azért így is advent, Jézus és a karácsony eljövetelére készíti fel a lelkeket
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OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

Továbbra is vezeti 
a tabellát a KTE HUFBAU

A KTE HUFBAU labdarúgócsapata igazi hatpontos rangadón fogad-
ta a Széktói Stadionban az FTC II.-t múlt vasárnap az NB III. közép 
csoportjában. A kecskeméti csapat 3–1-re megnyerte a bajnoki 
mérkőzést, így továbbra is vezeti a tabellát.

MEGSZŰNHETNEK A DUGÓK
Hetény és Kecskemét között

December 13-án indul útjára Kecskemét és Hetényegyháza között 
az a kilenc új vonatpár (így összesen már tizenegy jár), melyeknek 
köszönhetően enyhülhet a forgalom, csökkenhet az autók, a torló-
dások és a dugók száma a településrészeket összekötő útvonalon.

70 fát ültetett el 
a 70 éves BÁCSVÍZ

A BÁCSVÍZ Zrt. alapításának 70. évfordulóján zárták azt a projek-
tet, melynek keretében a cég 70 facsemetét ültetett el a Melinda 
parkban. A rendezvényen jelen volt Kurdi Viktor, a BÁCSVÍZ el-
nök-vezérigazgatója és Sipos László önkormányzati képviselő is.

15. oldal

2–3. oldal

4. oldal 11. oldal

Fotó: Banczik Róbert
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Idén másként pompás  
az ünnepi főtér is
Kecskemét főtere minden év adventi időszakában megtelik élettel. 
Idén azonban a vírus miatt nem lesznek árusok, nem lesz korcsolya-
pálya és színpad sem. Ehhez az időszakhoz az adventi gyertyagyújtás 
is hozzátartozik, amit a nagy tömeg kialakulásának kockázata miatt 
szintén nem lehet megtartani. A város vezetése azonban úgy döntött, 
nem hagyja meghitt ünnepség nélkül a lakosságot, így online műsor-
ral kedveskednek a kecskemétieknek.

„Egy nagyon csendes, de bízom benne, 
hogy mindenki számára békés időszak 
lesz az idei advent.” Ezzel a reménnyel 
áll Engert Jakabné alpolgármester az 
idei ünnepekhez, ami most teljesen 
más lesz, mint az eddigiek. Kecskemét 
főterén és a sétálóutcákon ugyan fel-
gyulladtak már a fények, de idén nem 
lesznek árusok, nem lesz színpad és 
korcsolyapálya sem.

– Hogy mégis legyen valami varázsa 
ennek az adventnek is, itt elsősorban 
a gyerekekre, családokra gondolok, 
a Tér a térben berendezésre kerül a 
Ciróka Bábszínház közreműködésé-
vel egy olyan installáció, ami a mese 
világába kalauzol mindenkit egy kis 
varázslatos látványt nyújtva – mond-
ta Engert Jakabné alpolgármester. A 
tervek szerint a három faházból álló 
installáció december hatodikára ké-
szül el a Tér a térben, ahol két szánt 
is felállítanak majd, hogy a gyerekek 
felülhessenek rájuk, fotózkodhassa-
nak rajtuk.

A főtéri adventi gyertyagyújtást pe-
dig online szervezik meg idén, a helyi 
felekezetek közreműködésével. Kará-
csonyig minden szombaton 17 órától 
egy közel 20 perces műsort közvetít 
felvételről a Kecskeméti Televízió. (Az 
első esemény tudósítása a 3. oldalon 
olvasható.)

Arborétum

Az adventi időszakban nem látogatható a Kecs-
keméti Arborétum. Ez idő alatt a KEFAG Zrt. 
munkatársai elvégzik az ilyenkor szokásos 
gallyazást, a metszést és a vadkárelhárítást is. 
Mindemellett a környezetnek is szüksége van 
a pihenésre, hogy felkészüljön az igazi télre. 
December 26-tól pedig újra látogatható lesz a 
növénygyűjtemény, február 28-ig mindennap 
reggel 08-tól délután 4 óráig.

Őszi munkák

Faültetéssel és kerti munkával tették szebbé 
környezetüket a matkópusztai és a kiskertvá-
rosi lakosok múlt szombaton délelőtt. Matkón 
az óvoda és az orvosi rendelő környékét tették 
rendbe, és a Polyák-emlékparkban szorgoskod-
tak. De nem csak ekkor fogtak össze a város-
részben élők. A mostani munkákat megelőzően 
már több alkalommal társadalmi összefogásnak 
köszönhetően szépült Matkó.

Másodfokon

Valótlanságokat fogalmazott meg a KecsUp.hu 
szerkesztősége hírportálunkról, a Hírös.hu-ról, 
emiatt kiadónk sajtó-helyreigazításra irányuló 
bírósági eljárást kezdeményezett a KecsUp.hu-
val szemben. Az alperes egyebek mellett cen-
zúrázással és hamisítással vádolta a Híröst, ám 
az igazságszolgáltatás a júliusi elsőfokú elma-
rasztalás után nemrég másodfokon sem adott 
igazat a KecsUp.hu-nak.

Áldozatsegítő

Új, áldozatsegítő központok kezdik meg műkö-
désüket decembertől Kecskeméten és Szege-
den. A két intézmény létrehozását Varga Judit 
igazságügyi miniszter az ENSZ nők elleni erő-
szak megszüntetésének világnapja alkalmából 
jelentette be. A központ személyesen is felke-
reshető, vagy a hét minden napján, a nap 24 
órájában ingyenesen hívható 06 (80) 225-225-ös 
áldozatsegítő-telefonszámon érhető el.
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Ismét koszorúval ajándékozták 
meg a műkerti kápolnát
A hosszú évekre visszatekintő ha-
gyományokhoz híven idén is ad-
venti koszorú díszíti a Kecskeméti 
Vadaskert mellett található Assisi 
Szent Ferenc Kápolnát Műkertváros-
ban. A városrész közösségi életéért 
rendszeresen, aktívan tevékeny-
kedő testvérpár, Baracsi Katalin és 

Baracsi Klára ajánlotta fel ebben az 
esztendőben is Műkertváros adventi 
koszorúját, melyet múlt szombaton 
délután adtak át a kápolna fenntar-
tóinak. A karácsony közeledtét jelző 
koszorút az önkormányzat nevében 
Szeberényi Gyula Tamás alpolgár-
mester (balról), az egyház nevében 

pedig dr. Fekete László gondnok 
vett át. Az eseményt a megszokot-
tól eltérően ebben az évben nagy 
ünnepség helyett csak szűkebb kör-
ben rendezték meg az immár 13 éve 
felszentelt, az állatok, a kereskedők 
és a természet védőszentjéről elne-
vezett gyönyörű kápolnában.

 Engert Jakabné alpolgármester

Adventi ablak nyílt az Ifjúsági Otthonban
Az Ifjúsági Otthon munkatár-
sai évtizedek óta részesei 
annak, hogy segítségükkel 
a kecskeméti gyermekek és 
felnőttek, a családok ráhan-
golódjanak a karácsonyra az 
adventi időszakban. Bár a 
koronavírus-fertőzés miatt 
ezen a télen az intézmény 
nem fogadhat látogatókat, 
a lelkes munkatársak így is 
megörvendeztetik a kecske-
métieket a közelgő ünnep al-
kalmából. Két színes, ünnepi 
dologgal is készülnek advent 
alkalmából.

Bár nem lesz Mikulásváró, adventi 
koszorúkészítés a kerámiamű-
helyben, a Csillagszóró műsor, 
mesehangverseny az Otthon Mozi 
színpadán, kicsik és nagyok nem 
maradnak szívmelengető üzene-
tek nélkül. A tematika most is a 
karácsonyi hangulatot idézi, az 
adventi várakozás időszakát erő-
síti egy-egy közös élmény kap-
csán a családok számára.

– Bár az ajtók bezáródtak a lá-
togatók előtt, mi folyamatosan 
figyelünk rájuk. Karácsonyi üzene-
teket fogalmaztunk meg feléjük, 
karácsonyi képeslapokat készítet-

tünk a Kecskeméti Ifjúsági Otthon 
kirakataiba. A hat, szívhez szóló 
üzenetet tartalmazó képeslap 
mellett egy karácsonyi enteriőrt 
alakítottunk ki az Ifjúsági Ott-
hon sarkán, a Tükörterem sarki 
ablakában. Azonban ez a kirakat 
– melyet Acsai Rita kolléganőnk 
tervezett és rendezett be – nem 
egy statikus helyszín lesz, minden 
nap megtöltjük élettel. Az ott ta-
lálható fotelba ugyanis minden 
nap beül egyik munkatársunk, és 
ünnepi hangulatú verset, mesét, 
novellát olvas fel. Akik a helyszí-
nen tartózkodnak, egy hangfa-
lon keresztül hallgathatják a kis 
műsort, akik nem tudnak eljön-
ni, otthonaikban is követhetik a 
Hírös Agóra Ifjúsági Otthon Fa-
cebook-oldalán, élő közvetítés 
formájában – mondta Csizmadia 
Ilona, az intézmény egyik prog-
ramszervezője, aki több évtizede 
főszereplője az adventi hangulat 
megalapozásának.

Az adventi ablak minden hét-
köznap 16 órakor „nyílik ki”, a 
kis előadásokat december 18-ig 
láthatja, hallhatja a közönség a 
Hírös Agóra Ifjúsági Otthon sar-
ki kirakatánál vagy a közösségi 
oldalán.

Fotó: Banczik Róbert

Acsai Rita, a különleges hangulatú adventi ablak 
tervezője és berendezője olvas a járókelőknek
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Akkreditáció

Öt évre megkapta a működéshez szükséges 
engedélyt a Neumann János Egyetem. A Ma-
gyar Felsőoktatási Akkreditációs Bizottság 
2020. júniusi online látogatása során vizsgálta 
az intézmény működését. A bizottság végül 
úgy döntött, hogy az egyetem a megítélhető 
leghosszabb időtartamra kapja meg az akkre-
ditációt, értékelve a képzéseket, a kutatásokat, 
valamint a minőségfejlesztési programokat.

Csillagszóró

A Hírös Agóra 20 éves múltra visszatekintő, Kecs-
keméti Csillagszóró elnevezésű gyermekműsora 
a járványhelyzet miatt idén ugyan elmarad, de 
a műsorhoz tartozó jótékonysági gyűjtőakciót 
megtartják. November 30. és december 16. kö-
zött várják az előre összekészített, ajándékok-
kal megtöltött, zárt cipősdobozokat, melyeket 
a Magyar Vöröskereszt segítségével rászoruló 
gyermekekhez juttatnak el.

Faültetés

24 facsemetét ültettek el civilek Szeberényi 
Gyula Tamás alpolgármester kezdeményezésé-
re november 24-én délután a Szabad utca és a 
Tizedes utca közötti füves területen. Az akció a 
25 éves Kecskeméti TERMOSTAR Hőszolgáltató 
Kft. lakossági fásítási programjának keretén be-
lül valósult meg. A fákról a lakók gondoskodnak 
majd, szükség esetén a városüzemeltetés mun-
katársainak segítségével.

Robotika

November 14-én a kecskeméti Bányai Júlia Gim-
názium online rendezte meg a XI. Robotprog-
ramozó Országos Csapatverseny döntőjét 5–8. 
osztályos diákok számára. 93 csapat nevezett 
a versenyre. Az 1. fordulót az iskolák maguk 
bonyolították le, majd intézményenként és ka-
tegóriánként a legjobb csapattal indulhattak a 
virtuális térben lebonyolított döntőn, ahol 13 
iskola 30 csapata mérte össze tudását.

Ég az adventi koszorú 
ELSŐ GYERTYÁJA
Felgyulladtak a karácsonyi fények Kecskemét főterén, áll a betlehem 
és helyén az adventi koszorú is. A hagyományos közös gyertyagyúj-
tás helyett azonban a város lakói a Kecskeméti Televízió felvételén 
keresztül kapcsolódhattak be az ünneplésbe.

Nem a karácsonyi vásár forga-
tagában megállva és elcsen-
desedve, hanem a Kecskeméti 
Televízió felvételét nézve kö-
vethették f igyelemmel a város 
lakói az adventi koszorú első 
gyertyájának meggyújtását múlt 
szombat délután. Ebből a szem-
pontból is szokatlan tehát ez az 
év, ráadásul sokan félelmekkel és 
fájdalmakkal teli napokat élnek, 
de ahogyan a baptista gyüleke-

zet kvartettje énekelte a műsor 
felvezetéseként: a sötétség már 
szűnni kezd.

Jézusban közel jött hozzánk 
Isten, most is velünk van és ő 
szabadíthat meg bennünket a 
bűneinktől – ezt a központi gon-
dolatot fogalmazta meg adventi 
üzenetében Szerdi Szilárd, a helyi 
pünkösdi gyülekezet lelkipászto-
ra. Mint mondta, az igazán nagy 
problémák nem körülöttünk van-

nak. A lelkünk a beteg, és annak 
van szüksége igazán a gyógyulás-
ra. Ezt pedig a Megváltó kínálja. 
„Hozzá bármikor odafordulha-
tunk, keresztje tövébe minden 
terhünket letehetjük, nála békes-
séget nyerhetünk, ő soha nem 
hagy el minket” – sorolta Szerdi 
Szilárd, majd azt kívánta a nézők-
nek, hogy Isten reménysége töltse 
be őket.

A rövid áhítatot követően a jól 
ismert Ó jöjj, ó jöjj, Immánuel 
kezdetű éneket szólaltatták meg 
a baptista gyülekezet kvartett-
jének tagjai, a záródalban pe-
dig arra hívtak mindenkit, hogy 

ne csüggedjünk, aggódjunk és 
háborogjunk, hanem bízzunk 
Istenben.

A műsor végén az adventi ko-
szorú első gyertyáját Mike Sámu-
el baptista lelkipásztor gyújtotta 
meg.

A televíziós adásban az adven-
ti gyertyagyújtást a Kecskeméti 
Szimfonikus Zenekar rövid megle-
petéskoncertje követte, melyben 
Schubert Ave Maria című műve 
hangzott el. Szólót játszott Drat-
say Ákos fuvolaművész.

(A műsor visszanézhető a Hírös.
hu tudósításában, valamint a KTV 
YouTube-csatornáján is.)

A következő gyertyagyújtás 
felvétele pedig jövő hét szom-
baton 17 órától lesz látható a 
Kecskeméti Televízióban, an-
nak YouTube-csatornáján, vala-
mint a Hírös.hu weboldalán és 
Facebook-oldalán.

 Zsolczainé Vitális Judit

KECSKEMÉTI KRÓNIKA TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Múlt vasárnap gyújtottuk meg az ad-
venti koszorú első gyertyáját, ezzel 
elkezdődött az ünnepi készülődés, 
a várakozás időszaka. Ha azonban 
nem biztonságos koszorút veszünk 
vagy készítünk, esetleg nem megfe-
lelő helyre tesszük az adventi díszt, 
könnyen bekövetkezhet a baj, ami-
kor már csak a tűzoltók segíthetnek 
– írja közleményében a BM Országos 
Katasztrófavédelmi Főigazgatóság.

Ősszel és télen naponta harminc 
lakástűzhöz riasztják a tűzoltókat, 
átlagosan negyvenöt percenként ki-
gyullad egy lakás. A lángok legtöbb-
ször egy-két négyzetméteren pusz-
títanak, de naponta két-három lakás 
lakhatatlanná válik a tűz miatt, két-
naponta meghal valaki lakástűzben, 
holott ezek a tragédiák könnyen 
megelőzhetőek lennének. Idén már 
hatezer körüli lakástüzet regisztrál-
tak, majd’ 500 ember szenvedett 
füstmérgezést. A tűz miatti halá-
lesetek száma megközelíti a szá-
zat, ebből több mint 70 áldozatot 
a saját otthonában ért a tragédia. A 
csaknem 6 ezer lakástűzben több 
mint 100 ezer négyzetméter épített 
terület semmisült meg.

Ebben az időszakban otthonun-
kat egy tűzveszélyes dekorációval, 
az adventi koszorúval egészítjük 
ki. Mindegy, hogy mi magunk ké-
szítjük el a koszorút vagy készen 
vásároljuk azt, a legfontosabb, hogy 
a gyertyák alatt legyen egy nem ég-
hető alátét. Tavaly negyvenkilenc 
lakástűz keletkezett adventi koszo-
rúk miatt. Idén november 24-én Gá-
doroson már lakhatatlanná vált egy 
nyolcvan négyzetméteres családi 
ház egy korán meggyújtott adventi 
koszorú miatt.

Nem elég, ha biztonságos egy 
koszorú, az elhelyezésére is figyel-
ni kell. A koszorú környékén ne 
legyen semmilyen éghető anyag, 
hiszen a tűz könnyen átterjed a ko-
szorúról az asztalon lévő tárgyakra, 
függönyre, ablakkeretre. A legbiz-
tosabb megoldás, ha csak akkor ég 
a koszorún a gyertya, amikor a szo-
bában tartózkodunk. Sose hagyjuk 
az égő gyertyákat felügyelet nélkül.

A lakásban lévő, egyre több 
műanyagot tartalmazó tárgy és bú-
tor miatt gyorsabban terjed a tűz, 
mint ötven évvel ezelőtt, és több 
mérgező füst is keletkezik. Minél 
hamarabb észrevesszük, hogy ki-
gyulladt valami a lakásban, annál na-
gyobb eséllyel tudjuk saját kezűleg 
eloltani, több időnk van kimenekülni 
és a tűzoltókat hívni, akik egy kisebb 
kiterjedésű tűz esetén több értéket 
tudnak megmenteni. A tüzek korai 
észlelésének legjobb módja, ha be-
szerzünk egy füstérzékelőt.

Fotók: Banczik Róbert

Szezonális  
lakástűz- 
veszély 

Az adventi koszorú első gyertyáját Mike Sámuel baptista 
lelkipásztor gyújtotta meg múlt szombaton
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Vonatozz és buszozz, ne araszolj! 
– ezzel a szlogennel indul útjára 
december 13-án Kecskemét és 
Hetényegyháza között az a kilenc 
új vonatpár (így összesen már 
tizenegy jár), melyeknek köszön-
hetően enyhülhet a forgalom, 
csökkenhet az autók, a torlódá-
sok és a dugók száma a telepü-
lésrészeket összekötő útvonalon. 

A Kecskeméti Közlekedési Központ 
Kft. új buszvonalak és -járatok kiala-
kításával teszi teljessé és kényelmessé 
azt az új elővárosi közlekedési alter-
natívát, melynek eredményeképpen 
december 13-ától jelentősen javul 
Kecskemét és Hetényegyháza ösz-
szeköttetése. A MÁV-START Zrt. és a 
kecskeméti önkormányzat együttmű-
ködése nyomán ugyanis a jelenlegi 
két személyszállító vonatpáron felül 
munkanapokon további kilenc vo-
natpárral bővül a szolgáltatás. Ehhez 
kapcsolódóan pedig a KeKo három 
új buszjáratot is kialakít. Utóbbiak 
menetrendjükkel és útvonalukkal 
nemcsak a hetényegyházi vonat-busz 
kapcsolatot oldják meg (353-354-es 
autóbuszvonal), hanem Máriaváros 
vasútállomás – Széchenyiváros ösz-
szekapcsolásáról is gondoskodnak 
(350-es autóbuszvonal). (A menetrend 
megtalálható a Hírös.hu oldalon! – a 
szerk.)

– Hetényegyháza és Kecskemét 
között megsokszorozódik a vasúti 
járatok száma, ami jelentősen javít-
hat a hetényegyházi közlekedésen. Ez 
kilenc pár új vonatot jelent naponta. 
Ezen járatok zömében a reggeli órák-
ban, 6 óra és 8.30 között, illetve az 
iskolából hazatérőket is jelentősen 
érintő időszakokban, tehát 14 óra 

és 16 óra között közlekednek majd 
december 13-tól – mondta Papp Zol-
tán, Hetényegyháza önkormányzati 
képviselője. Hozzátette: a projekt 
keretében mikrobuszok járják majd 
Hetényegyháza utcáit, és szállítják az 
utasokat a vasútállomásra otthonuk-
tól, valamint vissza.

A vonatjáratok Kecskemét vasútál-
lomás és Hetényegyháza között vala-
mennyi állomáson megállnak majd. A 
menetrend szerint vonattal Hetény-
egyházáról Kecskemét-Máriaváros 10 
perc alatt, Kecskemét vasútállomása 
pedig 18 perc alatt lesz elérhető.

– A reggeli csúcsidőszakban, vagy 
a délutáni hazaút csúcsidőszakában, 
akár a buszok, akár a személygép-
járművek 30-40-50 perc alatt tudnak 
bejutni Kecskemétre, majd délután 
vissza. Régi cél volt, hogy a vasúti 
közlekedést megsűrítsük, és most, 
köszönhetően a MÁV új szemléleté-
nek, valamint annak az összefogás-
nak, amit dr. Salacz László ország-
gyűlési képviselő és Papp Zoltán 
önkormányzati képviselő felvállalt, 
el tudtunk jutni odáig, hogy 2020. 
december 13-tól életbe lépjen az új 
rendszer – emelte ki dr. Homoki Ta-
más alpolgármester.

Az új autóbuszvonalakon kisebb 
méretű, úgynevezett midibuszok se-

gítenek majd az utazóknak eljutni a 
hetényegyházi vasútállomáshoz. Az 
ehhez szükséges 2 darab új, 18 szemé-
lyes Mercedes autóbusz beszerzése 
már folyamatban van. Hetényegyhá-
zán továbbá zajlik az autóbusz-meg-
állóhelyek kialakítása. Ezekre Kecske-
mét önkormányzata nettó 100 millió 
forintot áldoz.

MEGSZŰNHETNEK A DUGÓK 
Hetény és Kecskemét között

A vasúti és autóbusz-közlekedés fejlesztése
– December 13-tól munkanapokon az eddigi 2 helyett 11 

vonat fog közlekedni Kecskemét és Hetényegyháza, valamint 
Hetényegyháza és Kecskemét között: 4-4 a reggeli időszakban, 
7-7 pedig a délutáni, kora esti órákban.

– A személyszállító vonatok Kecskemét vasútállomás és 
Hetényegyháza között valamennyi megállóhelyen megállnak, 
azaz Úrihegyen, Miklóstelepen, Kecskemét-Máriavárosban és 
Kecskemét-Alsón is.

– A hetényegyházi vasútállomáson a MÁV Zrt. elkezdte az 
állomásépület felújítását és bővítette a peron kapacitását. To-
vábbi tervezett fejlesztések: biciklitárolók, parkolóhelyek, busz-
forduló létesítése.

– A vasúttársaság a máriavárosi vasútállomáson is felújí-
totta a peront.

– A két új buszvonalon 18 férőhelyes Mercedes-Benz 
Sprinter kisbuszok fognak közlekedni. Az új buszok kiválasz-
tása során fontos szempont volt, hogy ne jelentsenek nagy 
környezetterhelést.

– A buszok nemcsak Hetényegyházán, hanem Kecskeméten 
is rá fognak épülni a beérkező vasúti pontokon az érkező utasok 
fogadására. A máriavárosi vasútállomásról, szintén új buszjára-
tok bevonásával, könnyebb lesz megközelíteni a széchenyiváro-

si iskolákat, valamint a Nyíri úti kórházat és a szakrendelőket. 
Az utasok az állomás előtt várakozó Mercedes-Benz Conecto 
vagy Reform 500-as szóló buszokkal közlekedhetnek.

– Hetényegyházán új buszmegállókat létesítettek, valamint a 
máriavárosi állomáson is lesz új kialakított buszmegálló.

– A menetidő várhatóan 10-15 perc lesz, a csúcsidőben 
autóval megtett 40-50 perc helyett.

– A motorvonatokon 60 fő utazhat kényelmesen, de igény 
esetén a kapacitás bővíthető a MÁV-val való megegyezés 
alapján.

– December 13-tól 31-ig a Kecskeméti Közlekedési Köz-
pont Kft. által kibocsátott bármilyen típusú és lejárati érvé-
nyességű összvonalas bérlettel igénybe lehet venni az integrált 
közszolgáltatást.

– 2021. január 1-jétől pedig a KOMBINÁLT bérletekkel lehet 
majd utazni a Hetényegyháza és Kecskemét közötti vonatokon 
és az összes helyi buszjáraton. A KOMBINÁLT bérletek ára át-
lagosan körülbelül 6 százalékkal lesz csak magasabb a kizáró-
lag autóbuszokra szóló bérleteknél.

– A menetjegyek, valamint a mobilalkalmazásban megvásá-
rolható díjtermékek rendszerének összehangolása a későbbi-
ekben valósul meg.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

SZÉCHENYIVÁROS

MÁRIAVÁROS

HETÉNYEGYHÁZA 
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Új tűzoltóság lesz Kecskeméten. A laktanya a Külső-Szegedi út 
mellett épül meg 3 milliárd 900 millió forintból. A jelenlegi épület-
ből minden kecskeméti munkatárs az új helyre fog költözni 2023-
ban. Várhatóan ugyanis ekkor adják majd át az új épületet.

Új tűzoltósága lesz Kecskemétnek. A 
szerződést már alá is írta november 
10-én a Belügyminisztérium Orszá-
gos Katasztrófavédelmi Főigazgató-
ság a kiskunhalasi Modinvest Kft.-
vel, a céggel, amely felépítheti az új, 
korszerű laktanyát.

Az Országos Katasztrófavédelmi 
Főigazgatóság szóvivője, Mukics Dá-
niel kérdésünkre megírta, a projekt 
teljes összege 5 milliárd 367 millió 
forint, ami magába foglalja az új tűz-
oltóság megépítésének nettó 3 mil-
liárd 900 millió forintos költségét. A 
különbözet a beruházáshoz kapcso-
lódó egyéb költségeket, például a 
tervezési, engedélyezési, közbeszer-
zési költségeket takarja.

Az új laktanya a Külső-Szegedi 
út és a Kiskunfélegyházi út közötti 
közel 17.500 négyzetméteres telken 
épül meg. A kivitelezés várhatóan 
még az idén elkezdődik és a tervek 
szerint 2023 első negyedévében ké-
szül el.

Az új, 5290 négyzetméteres épü-
letben kapnak helyet majd a beavat-
kozó tűzoltók, valamint a hivatali 
munkaidőben dolgozók. Egyszerre 
32 beavatkozó tűzoltó lát el itt szol-
gálatot, a nap 24 órájában, az év 365 
napján. Az új épületben nemcsak 
a kecskeméti tűzoltóság, hanem a 
megyei katasztrófavédelmi igazga-
tóság és a helyi katasztrófavédelmi 
kirendeltség is helyet kap. Az irodai 

dolgozók létszáma megközelítőleg 
száz fő.

A beavatkozó tűzoltók az épület 
keleti szárnyának emeletén helyez-
kednek el, közvetlenül a tíz tűzol-
tóautó tárolására alkalmas szertár 
felett. A hálók, tisztálkodó helyisé-
gek, öltözők, ügyeleti helyiségek, 
tárolók és irodák mellett az állo-
mány továbbképzésének, kikapcso-
lódásának, egészségügyi ellátásá-
nak, valamint beltéri sportolásának 
is lehetőséget biztosító helyiségek 
kapnak helyet. Az épületet az ügy-
felek akadálymentesen közelíthetik 
meg.

A régi épületből minden kecske-
méti munkatárs az új helyre költö-
zik, így a megyei katasztrófavéde-
lem a város építészeti jellemzőit és a 
katasztrófavédelem arculati elemeit 
ötvöző, korszerű épületben szol-
gálja a város és a környék bizton-
ságát a jövőben. Az új épület ener-
giaellátását a környezetvédelem és 
energiatakarékosság jegyében az 
épület tetőfelületén kiépített nape-
lemrendszer biztosítja.

 M. H. B.

TÉLEN SEM ÁLL LE  
a Városháza felújítása

Már a nyílászárók cseréje is megtörtént a Kecskeméti Belvárosi 
Zrínyi Ilona Általános Iskolában, ahol a nyáron kezdték el az ener-
getikai korszerűsítést.

Mint arról korábban már beszá-
moltunk, a beruházás összköltsége 
több mint 543 millió forint. Kecske-
mét Megyei Jogú Város Önkormány-
zata az Európai Regionális Fejlesz-
tési Alaptól, valamint a Széchenyi 
2020 programtól 292 millió forint 

vissza nem térítendő támogatást 
kapott a projekt megvalósítására. 
A fennmaradó több mint 251 mil-
lió forintot az önkormányzat állja. 
A kivitelezés a tervezettek szerint 
halad, és várhatóan 2021 tavaszán 
fejeződik be.

Kicserélték a nyílás-
zárókat a Zrínyi iskolán

Új tűzoltóság épül 
Kecskeméten

A hidegebb idő beköszöntével sem 
áll le a Városháza felújítása. Mint a 
Kecskeméti Médiacentrum megtudta, 
télen a belső munkálatokra fóku-
szálnak a szakemberek. Jelenleg az 
épület rekonstrukciójának 35-40%-a 
fejeződött be.

Molnár H. Boglárka 

A Kecskemét főterén sétálók láthatják, 
hogy a Városháza homlokzatának jelentős 
része már elkészült. A munkálatok felgyor-
sultak az utóbbi időszakban. Mivel azon-
ban a tél beköszöntével fagyossá, csúszós-
sá válik a tetőfelület, a külső munkákat fel 
kell függeszteni.

– A kivitelező az állványrendszert kívül-
ről olyan fóliával látja el, amelynek köszön-
hetően meg tudja nyújtani a kint végezhe-
tő munkák időtartamát hűvösebb időjárás 
esetén is. Természetesen a tetőfelületeken 
csúszós, havas, jeges időszakokban nem 
lehet dolgozni, az életveszélyes lenne – 
mondta a Kecskeméti Médiacentrumnak 
Öveges László főépítész.

A kivitelező tervei szerint a téli időszak-
ban sem állnak le, amikor veszélyessé vál-
nak a külső munkák, akkor a benti felújítá-
sokra fókuszálnak majd.



2020. december 3.

KECSKEMÉTI LAPOK6 | EGÉSZSÉG

Ajándékozz
JOGOSÍTVÁNYT,
VEZETÉSTECHNIKAI
TRÉNINGET,
NYELVTANFOLYAMOT egyedi ajándékkártyán!
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ajándékot
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Kecskemét, Izsáki u. 2/a.
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Nem mindegy, hogy milyen 
maszkot használunk, és az sem, 
hogyan viseljük a védőeszközt. A 
koronavírussal szemben csak úgy 
lehet hatékonyan védekezni, ha a 
fertőzésveszélynek való kitettsé-
günk fokát mérlegelve válasz-
tunk maszktípust, és követjük a 
felhelyezés, az eltávolítás, a tá-
rolás és a tisztán tartás alapvető 
szabályait. Hogy melyek ezek 
– erről is beszélgettünk dr. Nagy 
Beáta házi gyermekorvossal.

A maszk kétségkívül életünk egyik 
legfontosabb kelléke lett. Talán már 
senkinek sem újdonság, hogy a védő-
eszköznek takarnia kell az orrunkat, 
különben nem ér semmit a viselése. 
Mégsem ritka látvány még ezekben a 
napokban sem, hogy az emberek csak 
a szájukat fedik el vele. Az is tenden-
cia, hogy a sebészi maszkot túl sokáig 
hordják, esetleg többször is felveszik. 
Pedig ez nagy hiba – figyelmeztet dr. 
Nagy Beáta házi gyermekorvos. 

– Ahogy a neve is mutatja, a sebé-
szi maszkot a sebészek használták, 
azért, hogy ők maguk ne juttassanak 
kórokozót, illetve nyálcseppeket a 
műtét alatt a beteg testébe. Emiatt ez 
a maszk nem is véd annyira a vírusfer-
tőzésekkel szemben. Hamar bened-
vesedhet, illetve attól függően, hogy 
hány rétegű a maszk, a védelemben is 
úgy játszik szerepet. Ha ezt a masz-
kot használjuk, akkor érdemes mindig 
háromrétegűt vásárolni, és tudni kell, 
hogy inkább azt védi, aki velünk szem-
ben áll. Minket az aeroszol cseppek-
kel szemben nem tud hosszú távon 
megvédeni – foglalta össze a tudniva-
lókat a gyermekorvos.

Az egyszer használatos sebészi 
maszkot körülbelül 1-2 óra múlva le 
kell cserélni. Az elhasznált védőesz-
köz veszélyes hulladéknak minősül, 
ezért mindig bele kell tenni zacskóba, 
mielőtt kidobjuk. Étkezések alkalmá-
val lehet, hogy kísértésbe esünk, hogy 
a költséghatékonyságot szem előtt 
tartva tovább használjuk az eldobha-
tó maszkot, hiszen ,,csak 20 percre 
vettük le”. Ez azonban nem tanácsos 
– egyébként még a textilmaszkok ese-
tében sem. 

A sebészi maszk jó választás lehet 
akkor, ha meg tudjuk tartani mások-
tól a távolságot, például séta közben 
vagy egy tágasabb bevásárlóközpont-
ban. Ha úgy látjuk, hogy zsúfolt a hely, 
ahová be szeretnénk menni, érdemes 
fokozni a védelmet, például komo-
lyabb típusú védőeszközzel vagy két 

egymásra húzott sebészi maszkkal. 
Az egészségügyi területen dolgozók 
esetében fokozott a fertőzésveszély, 
ezért számukra nem megfelelő az el-
dobható maszk. 

– A következő csoportba tartoz-
nak az FFP2-es maszkok. Ezek már az 
aeroszolokat nem engedik át és nem 
engedik ki. Két variáció is van, az egyi-
ken van egy szelep, amelyen keresztül 
a levegő ki-be jár. Tehát ha én beteg va-
gyok, ezt a maszkot nem hordhatom, 
mert a kilélegzett levegőben már meg-
jelenhet a vírus. Egészséges ember vi-
szont hordhatja olyan emberek között, 
akik már betegek – folytatta a maszktí-
pusok ismertetését dr. Nagy Beáta. 

Az FFP2-es maszkok másik típusán 
nem található szelep. Ez a védőeszköz 
körülbelül 4 órán át használható, és 
95%-ban védi viselőjét az aeroszolok-
ban lévő vírusok ellen. 

– A legszuperebb maszk az az FFP3-
as, amely 99,7%-ban nyújt védelmet. 
Ezen szintén van szelep, tehát csak 
egészséges ember viselheti. Azok 

számára, akik 
egészségügyben 
vagy olyan egyéb 
helyen dolgoznak, 
ahol beteg embe-
rekkel találkoz-
nak, ez a legmeg-

felelőbb védőeszköz jelen pillanatban 
– jelentette ki a gyermekorvos.

A legtöbb ember textilmaszkot vi-
sel, ami környezetbarátabb és olcsóbb 
megoldás, mint az eldobható maszk. 
Fontos azonban kiemelni, hogy az 
egyrétegű verzió szinte egyáltalán 
nem véd a vírussal szemben – tájékoz-
tatott dr. Nagy Beáta. 

– Már mindenféle dizájnban, fazon-
ban léteznek textilmaszkok. Ezeknél 
is az a lényeg, hogy megfelelően il-
leszkedjenek az arcra, vagyis fedjék 
az orrot, a szájat és az állat is. Illet-
ve a réteg és az anyag minősége sem 
mindegy. Léteznek már olyan textil-
maszkok, amelyekbe lehet a légkondi-
cionálókban lévő szűrőbetétekhez ha-
sonló betétet tenni. Ezek megszűrik 
a levegőt és felfogják az aeroszolban 
átjutott kórokozókat.

A gyermekorvos szerint érdemes 
több textilmaszkot is magunkkal vin-
nünk, amikor elmegyünk otthonról, 
mert 1-2 órán belül ezeket is cserélni 

szükséges. A használat után pedig mi-
nimum 60 fokon kell kimosni ezeket 
a maszkokat.

Vannak, akik a plexipajzsra esküsz-
nek, viszont azt csak maszkkal együtt 
tanácsos viselni, önmagában nem ele-
gendő a védekezéshez. 

– Ezek a kis pici pajzsok csak addig 
védenek, amíg szemben állok a másik 
emberrel, és nem vagyok beteg. Mert 
mihelyst elkezdek köhögni, tüsszögni, 
oldalt kiszállnak a levegőbe a vírusok 
a cseppekben. Ugyanígy, ha beteg em-
ber oldalról közelít felém, és ő köhög 
vagy tüsszög, vagy olyan helyiségbe 
lépek, ahol előtte köhögött vagy tüsz-
szögött valaki, akkor oldalról – mivel 
nem fednek ezek a pajzsok – én ma-
gam betegedhetek meg a levegőben 
levő vírusok miatt.

Ahhoz tehát, hogy a megfelelő 
maszkot válasszuk ki magunk számá-
ra, meg kell becsülnünk a kockázatát 
annak, hogy fertőzött személyekkel 
találkozunk. Tisztában kell lennünk az 
egyes maszktípusok tulajdonságaival, 
ha pedig biztosra szeretnénk menni, 
érdemes kipróbálni a rendelkezésre 
álló védőeszközök valamely kombi-
nációját. A legfontosabb pedig, hogy 
ha úgy érezzük, tüneteink vannak, ne 
menjünk közösségbe!

Hogyan válasszuk meg  
A MEGFELELŐ MASZKOT?

Az is tendencia, hogy a sebészi maszkot túl sokáig hordják, 
esetleg többször is felveszik. Pedig ez nagy hiba...

„

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N

Dr. Nagy Beáta házi gyermekorvos 
a Kecskeméti Televízió nézőinek 
mutatja a helyes maszkfelvétel 
szabályait
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„Halló, itt vagyok!”  
– lelki támasz időseknek
A közszolgálati rádió egykori nagysikerű műsorának címét adta 
a CédrusNet legújabb szolgáltatásának. A december 3-án induló 
„Halló, itt vagyok!” célja, hogy lelki segítséget nyújtson a rászoru-
lóknak. A szociális szakemberek a Margaréta Otthon lakóinak egy 
külön telefonszámon keresztül biztosítanak beszélgetőtársat.  

Év eleje, vagyis a járványhelyzet óta 
folyamatosan működik Kecskemé-
ten a Gondoskodó Szolgálat. Bár az 
iroda elköltözött a Hírös Agórából 
a CédrusNet székházába, ugyanúgy 
lehet hívni őket. Munkanapokon, 
8-tól 12 óráig veszik fel a megren-
deléseket, a segítségkéréseket. Jel-
lemzően a 60-65 évesnél idősebb 
kecskeméti lakosok élnek a lehető-

séggel, olyanok, akik családtagoktól, 
rokonoktól, szomszédoktól nem tud-
nak segítséget kérni. A néhány hete 
„Esélyautóval” megerősített szolgá-
latot leggyakrabban nagybevásárlás, 
csekkbefizetés, illetve gyógyszerki-
váltás miatt keresik meg.  

A rászorulók december 3-tól már 
akkor is hívhatják a CédrusNet Kecs-
kemét Iroda munkatársait, ha csak a 

gondjaikat szeretnék valakivel meg-
osztani vagy egy megértő beszélge-
tőtársra vágynak, most, amikor a jár-
ványhelyzet miatt kockázatos még a 
családtagokkal való személyes kap-
csolattartás is.   

A CédrusNet „Halló, itt vagyok!” 
elnevezésű beszélgetőtárs-szolgál-
tatása a rászorulók lelki egészségét 
igyekszik ápolni.

– A telefonvonal túlsó végén 
önkéntesek, valamint lelki segít-
ségnyújtásban jártas szakemberek 
fogadják az idősek hívásait. Normál-
díjas telefonszámról van szó, de ha 
valaki igényli, visszahívjuk, így nem 
kerül pénzbe a telefonálás. Munka-
napokon 15 és 18 óra között várjuk 
a hívásokat. A COMNICA cégtől ka-
pott alkalmazásnak köszönhetően 
egyszerre akár 10 hívást is tudnak 
fogadni munkatársaink, ráadásul 
az otthonaikban, tehát nem kell 
bejönniük az irodába – mondta a 
Kecskeméti Médiacentrumnak Mol-
nár Szilárd, a CédrusNet Kecskemét 
szakmai vezetője.  

A 76/815-039-es vezetékes szá-
mon tárcsázható beszélgetőtársak 
azoknak a hívásait várják elsősor-
ban, akiknek a pandémiás időszak-
ban, a bezártság, a bizonytalanság 
és félelmek közepette megnyugtató 
szavakra van szükségük.

– Mi nem lelkisegély-szolgálat 
szeretnénk lenni. Igyekszünk persze 
tanácsokat adni, de ha azt tapasz-
taljuk, hogy komolyabb a probléma, 
akkor szakemberhez irányítjuk a 
segítségre szorulót – hangsúlyozta 
Molnár Szilárd.

A CédrusNet szakmai vezetője el-
mondta azt is, hogy egy hét múlva 
egy másik telefonszámot is aktivál-
nak majd, ezt a Telenor jóvoltából 
kifejezetten a Margaréta Otthon la-
kói számára biztosítják. A cél itt is 
hasonló, mint a „Halló itt vagyok!” 
esetében. Az itt lakó idősek körében 
ugyanis talán még nagyobb az igény 
a beszélgetőtársra, mint azoknak, 
akik otthonaikban vannak.    

• betanított könnyű fizikai munka

Amennyiben felkeltette érdeklődését álláslehetőségünk,  
várjuk jelentkezését az alábbi elérhetőségeken:  

06-30/309-9064 vagy kecskemet@prorehab.hu

„Valljuk, hogy cégünk eredményei a munkatársaink eredményei is. 
Hisszük, hogy a jövőnk az üzleti partnereink mind magasabb 

színvonalú kiszolgálásában és a folyamatos fejlődésben rejlik.”

A PRO-TEAM Nonprofit Kft.
több mint 20 éve működő rehabilitációs cég, 
működő üzemébe, azonnali kezdéssel az 
alábbi munkakörbe hirdet felvételt:

Akiket keresünk:  
Megváltozott munkaképességű munkavállaló

Munkaidő:  
Egészségi állapottól függően 4-5-6 órában

Munkavégzés helye:  
Kecskemét, Kiskőrösi út 18–20.

Szűk családi körben avatták 
fel a dr. Pongrácz József gyer-
mekorvos tiszteletére készített 
emléktáblát kedden délelőtt a 
Bagoly Egészségházban. A 25. 
születésnapját tavaly ünneplő 
intézmény alapítója nagybetűs 
orvos volt, aki hitt abban, hogy 
nemcsak a betegséget kell gyó-
gyítani, hanem a beteg lelkével is 
foglalkozni kell.

Dr. Pongrácz József pecsétszáma ke-
rült rá arra az emléktáblára, amelyet a 
gyermekorvos tiszteletére avattak fel 
kedden délelőtt a Bagoly Egészségház-
ban, szűk családi körben, a járványügyi 
óvintézkedések betartásával. Nem vé-
letlen, hogy a készíttetők olyan motí-
vumot választottak, amely az orvosi 
hivatást szimbolizálja, hiszen Pongrácz 
doktor a kecskemétiek szeretett orvo-
sa volt, így ismerte őt mindenki.

Nemcsak kiváló szakmai tudással 
és széles körű műveltséggel rendel-
kezett, de mindig volt egy jó szava a 
hozzá fordulókhoz. Úgy hitte, nem-
csak a betegségeket kell kezelni, ha-
nem a páciensekkel is foglalkozni kell.

– Valami mást, valami többet adhas-
sunk a pácienseinknek – ez a gondolat 
vezérelte Pongit annak idején – emlé-
kezett vissza dr. Hauk István fül-orr-
gégész főorvos. – Ezért állt az élére a 
tervnek, hogy hozzunk létre egy olyan 
egészségházat, ahol a legfőbb érdek a 
páciens érdeke.

Dr. Pongrácz József merészet ál-
modott, amikor létrehozta az egész-
ségházat. A 25 éves születésnapját 

tavaly ünneplő intézmény pedig 
folyamatosan azon dolgozik, hogy 
az alapító emberközpontú szelle-

miségét szem előtt tartva fejlődjön, 
bővüljön, a páciensek igényeihez 
igazodva.

– A bizonytalanság és a napi válto-
zások ellenére sem szabad elfelejte-
ni múltunkat, ünnepeinket, emberi 
kapcsolatainkat, és a nehézségek 
árán is küzdenünk kell céljainkért 
– hangsúlyozta Bátay Szabolcs, a 
Bagoly Egészségház ügyvezető igaz-
gatója. – Büszkén vállaljuk, hogy a 
mindent szétziláló járványidőszak-
ban is továbbfejlesztettük egész-
ségházunkat, és megtaláltuk a le-
hetőségét annak, hogyan szolgáljuk 
betegeinket a veszélyhelyzetben. 
Felkészülve nézünk szembe a jövő 
kihívásaival.

Az ünnepen a jelenlévők köszön-
tötték dr. Csendes Ágnes szemész 
főorvost és dr. Hauk István fül-orr-
gégész főorvost, akik a kezdetek óta 
gyógyítottak az egészségházban, 
most pedig visszavonulnak a min-
dennapi betegellátásból. Áldozatos 
munkájukat dr. Pongrácz Péter házi 
gyermekorvos, az alapító fia köszön-
te meg.

 E. O.

EMLÉKTÁBLÁT AVATTAK 
dr. Pongrácz József tiszteletére

Piac: újra szállítanak 
A 65 ÉV FELETTIEKNEK

Hétfő óta ismét ingyenesen 
kiszállítják a 65 év felettieknek 
a piactól telefonon megrendelt 
friss élelmiszert Kecskemét 
belterületén. 

E hét hétfőtől kezdődően ismét kezde-
tét vette a piactól telefonon megrendelt 
friss élelmiszer ingyenes kiszállítása 
Kecskemét belterületén. Annak érdeké-
ben, hogy az idős embereknek ne kell-
jen kimozdulniuk otthonról, részükre 
ingyenesen juttatják el az élelmiszert.

A piacnál már a tavasszal erre rend-
szeresített telefonszámon keresztül le-

het a megrendeléseket leadni. S hogy a 
lehető legfrissebb termékek kerüljenek 
a vásárlókhoz, az élelmiszert a megren-
delést követő nap reggelén szállítják ki 
a Hírös Sport Nonprofit Kft. által bizto-
sított dolgozó által.

Nagyon sokan szeretnek a piacon 
vásárolni, szinte minden vásárlónak 
megvannak a kedvenc árusai, így a piac 
azt is igyekszik lehetővé tenni, hogy az 
erre vonatkozó igény esetén lehetőleg a 
vásárló kedvenc árusainál állítsák össze 
a csomagot.

A rendelésfelvétel hétfőtől péntekig 
a 06 (30) 470 5056 számon lehetséges.

Az emléktábla szimbolikusan Pongrácz doktor orvosi bélyegzőjét 
ábrázolja, így tisztelegnek az utódok, a család, valamint az 
egészségház dolgozói az alapító egyedisége előtt
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Novemberben önkéntesként dolgozott a halasi járványkórház szubin-
tenzív részlegén a kecskeméti Nagy házaspár. Dr. Nagy András, a me-
gyei kórház kardiológiai osztályának vezető főorvosa és felesége, dr. 
Nagy Andrásné Márta, a rendelőintézet vezetőasszisztense életének 
talán legnehezebb hónapján vannak túl. A frontvonalon küzdöttek a 
koronavírusos betegek életéért, ott voltak a piarista atyák halálakor, 
és több ismerősüket, barátjukat is elveszítették a harcban. Szolgála-
tuk végén számoltak be nekünk drámai élményeikről.

Családi misszió
– Egyiküknek sem lett volna köteles-
sége munkába állni ott, ahol jelen-
leg a legádázabb küzdelem folyik a 
járványügyben. Miért vállalták fel a 
szolgálatot?

Nagy András: – Számomra a leg-
fontosabb motiváció az volt, hogy 
nem akartam a főnöki fotelből vezé-
nyelni az embereket a frontvonalra. A 
mi kórházunk egy hónapos turnusok-
ban vezérli munkatársait a mobil kór-
házba, ami véleményem szerint egy 
nagyon emberséges rendszer. Abban 
biztosak voltunk, hogy ez egy elhú-
zódó járvány lesz. Összeszámoltam, 
hány emberre lesz szükség, mennyi 
időre esnek ki a munkából. Úgy vol-
tam vele, ha példát mutatok, minden-
ki vállalja majd az ezzel járó nehéz-
séget, gyűrődést. Így is lett, nagyon 
gyorsan sikerült összeállítanunk a 
vezénylés menetrendjét, senki sem 
berzenkedett a feladattól. 

Nagy Andrásné Márta: – Én már 
több mint tíz éve nem dolgozom a 
fekvőbeteg-ellátásban, számomra a 
segíteni akarás volt a legfőbb motivá-
ció. Nem csak ketten vettünk részt a 
családban a járványellátásban, három 
gyermekünk közül Orsi lányunk rezi-
dens orvosként dolgozik egy fővárosi 
járványosztályon. Így egy kicsit csalá-
di missziónak is tekinthető önkéntes 
munkánk.

– Milyen beosztásban vettek 
részt a munkában, volt-e speciális 
feladatuk?

András: – Beosztott orvosként 
dolgoztam, ugyanazt a munkát vé-
geztem, mint egy rezidens, aki most 
kezdte a pályát. 

Márta: – Én pedig beosztott szaká-
poló voltam. Bár mindketten a szubin-
tenzív részlegen dolgoztunk 12 órás 
műszakban, hol éjszaka, hol nappal, 
csak nagyon ritkán voltunk egyszerre 
beosztva. Így lényegében alig láttuk 
egymást. 

– Kicsit sem tartottak attól, hogy 
megfertőződnek?

András: – Azt hiszem, relatíve na-
gyobb biztonságban voltunk, mint bár-
hol másutt. Tisztában voltunk azzal, 
hogy a vörös zónában veszély van, erre 
maximálisan fel is készültünk. Igyekez-
tük elkerülni a másokkal való érintke-
zést. Azt gondolom, hogy a járványkór-
házon kívül a mindennapi 
életben nagyobb kockázat-
nak vagyunk kitéve. 

Márta: – Mi ettől függet-
lenül is próbáltunk vigyázni 
magunkra. Azt is eltervez-
tük, hogy az önkéntes szol-
gálat előtt feltöltekezünk 
energiával. Elmentünk há-
rom napra túrázni a hegyekbe. Erre 
nagy szükségünk volt, hisz egy hónap-
ja nem sokat pihentünk. Emellett folya-
matosan szedjük a D-vitamint, próbál-
juk edzésben tartani magunkat, hiszen 
az egészségünk, a teherbírásunk most 
alaposan próbára van téve. Nagy há-
lával tartozunk szüleinknek, akik túl 
vannak a 80 éven, és elfogadták, hogy 
az elmúlt egy hónapban nélkülözniük 
kellett bennünket.

Fizikai és lelki  
teher

– Az átlagemberben sokkoló kép él a 
járványkórházakról. Önök azt tapasz-
talták, amire számítottak?

András: – Mi is csak újságcikkekből, 
elbeszélések alapján alkothattunk ké-
pet a mobil kórházról, teljesen más 
az, amikor az ember szemtől szem-
be találkozik ezzel. Teljesen másféle 
munkát kellett végeznünk, mint ami-
hez hozzá vagyunk szokva, teljesen 
mások a lehetőségek is. Köztudott, 
hogy a börtönön belül van a mobil jár-
ványkórház, ami egy zárt hely. Nem áll 
rendelkezésünkre az a diagnosztikai 
eszköztár, ami normál esetben, innen 
nem lehet csak úgy küldözgetni a be-
teget ide-oda a vizsgálatokra. Helyben 
kell megoldanunk a problémát, amivel 
szembesülünk. Közben elég sok a ne-
hezítő körülmény. Be vagyunk öltözve 

a védőruhába, amitől mi magunk is 
nehézkesen mozgunk. Ez nyomaszt 
minket és a betegeket is. Az általános 
részlegre a kevésbé súlyos esetek ke-
rülnek, az intenzív és e között van a 
szubintenzív részleg, ahová mi is ke-
rültünk. Itt intenzíves és nem inten-
zíves orvos is dolgozik, lélegeztetés 
azonban nem történik.

Márta: – A vörös zónába csak ko-
moly védőfelszerelésben lehet be-
lépni,  teljesen be vagyunk öltözve, 
felismerhetetlenek vagyunk. Védő-
szemüveg, védőpajzs, overall védő-
köpeny és gumicsizma van rajtunk. 
Mindenki egyforma, csak az FFP3 

maszkon tüntetjük fel a nevünket. 
Három gumikesztyű van a kezünkön, 
így a vénaszúrás, a vérnyomásmérés, 
bármilyen munka sokkal nehezebb, 
mint normál körülmények között. Ez 
fizikailag annyira megterhelő, hogy 
3-4 óránál több időt egyszerre nem is 
lehet eltölteni a vörös zónában.  

– Fizikailag vagy lelkileg viseli meg 
az embert ez a megfeszített munka?

András: – Nehéz lenne eldönteni. 
Testileg és lelkileg is igénybe vett 
minket, és ehhez jött még az utazás 
is. Megvolt a lehetőségünk Halasra 
költözni, de mi az otthonunkat válasz-
tottuk. Így az utazással együtt ember-
próbáló hónap áll mögöttünk. 

– Nehéz elképzelni, mit élhetnek 
át az itt fekvő betegek.

András: – Bizony ez nem egy vidám 
hely. Ott fekszenek egy rideg, zárt 
szobában, aminek a berendezése a 
funkcionalitásnak van alárendelve. Az 
ablakon nem lehet kilátni, a szobát 
pedig nem hagyhatják el. Időnként 
feltűnnek gumicsizmás, maskarába 
beöltözött emberek, akiknek az arcu-
kat sem látják. Közben folyamatosan 
ott munkál bennük az aggodalom, a 
halálfélelem. Ami meglepő, hogy en-
nek ellenére a megszokotthoz képest 
sokkal kevésbé panaszkodnak ezek 
a betegek. Próbálnak minél inkább 
együttműködni velünk. 

– Sok beteget elveszítettek?
András: – Sokat. Személyes drámá-

kat is átéltünk, hisz sajnos voltak kö-

zülük olyanok is, akiket jól ismertünk. 
Köztük volt Szabó István és Balázs 
Gergely piarista atya, de kecskeméti 
barátaink, középkorú családapák is 
bekerültek, akik azután nem jöttek 
már ki a kórházból.

Márta: – Nekem alkalmam volt a 
saját nagybátyámat is ápolni, aki sze-
rencsére gyógyultan mehetett haza a 
szeretteihez.

Telefonos búcsú  
a családtól

– Mi volt a legmegrázóbb élményük 
az egy hónap alatt?

András: – Minden beteg halála 
megviseli az embert, számomra ta-
lán mégis azok a pillanatok voltak a 
legdrámaiabbak, amikor a betegeink 
állapota annyira leromlott, hogy átvit-
ték őket az intenzívre. Azt mindenki 
tudja, hogy az intenzív osztályra nem 
jó kerülni, ott számottevő a halálozási 
arány. Volt, aki telefonon búcsúzott el 
a családjuktól. Mi készülődünk, jön-
nek a beteghordók, közben folyik a 
búcsúzás, tudván, nagy eséllyel ez az 
utolsó beszélgetésük. Nem kapnak 
levegőt, mintha fojtogatnák őket, így 
kell elbúcsúzniuk. Az ilyen „élményt” 
nem lehet megszokni. 

– Volt-e pozitív tapasztalatuk? 
Olyan esetek, amelyek erőt adtak?

András: – A halasi kórházban az a 
rendszer, hogyha a hozzátartozó ér-
deklődik, rögzítik a telefonszámát, 
és amikor van idő, akkor az orvos 
visszahívja. Főként idősebb, nem 
kommunikáló betegek esetében ez 
az egyetlen lehetőség a kapcsolattar-
tásra. Nagyon sok pozitív visszajel-
zést kaptam ilyenkor a családtagok-
tól, úgy, hogy sosem láttuk egymást. 
Emberien, őszintén fejezték ki az el-
ismerésüket, kitartást kívántak még 
akkor is, amikor rossz híreket kellett 
megosztanom velük. 

Márta: – Bármilyen nehéz fizikailag 
és lelkileg is az ápolói és orvosi mun-
ka a mobil kórházban, számomra jó 

érzés volt etetni, itatni, rendbe tenni 
az ágyban fekvő, kiszolgáltatott be-
tegeket. Sokszor nekünk kellett tar-
tani a telefont, hogy beszélhessenek 
rokonaikkal. Megható volt hallani, 
hogy a telefon két végén kölcsönös 
a biztatás. A beteg is igyekezett erős-
nek mutatni magát, nyugtatni a csa-
ládját, hogy hazamegy.

Az egyik legemlékezetesebb po-
zitív élményem az volt, amikor egy 
gyógyult férfi beteg azzal búcsúzott 
tőlünk: ő sajnos nem fog felismerni 
bennünket az utcán a védőruha mi-
att. De ha találkozunk, feltétlen je-
lezzük neki, hogy mi voltunk azok, 

akik ápoltuk, gondoztuk őt, 
mert úgy is szeretné megkö-
szönni nekünk, hogy látja az 
arcunkat.

– Mindenki tisztában van 
azzal, mennyire túlterheltek 
az egészségügyi dolgozók. 
Ez nyilván fokozottan igaz 
azokra, akik a frontvonalon 

szolgálnak. Milyen volt a csapat a 
szubintenzíven?

András: – Számomra rendkívül po-
zitív élmény volt közéjük tartozni. Az 
állandó kollégák mindent megtettek 
annak érdekében, hogy a lehető leg-
könnyebb legyen a munkába állásunk. 
Így gyorsan eloszlott a kezdeti ag-
godalmunk. A csapat nagyobb része 
pedig az ország különböző részeiről 
oda vezényelt szakember. Legtöbben 
soha nem is találkoztunk, mégis olyan 
pozitív hangulat uralkodott, ami lelki 
erőt adott. Mindenki csak azt tartotta 
szem előtt, hogyan tudjuk megoldani 
a feladatot, hogyan segíthetjük a be-
tegek gyógyulását. Senki sem a kibú-
vót kereste, a szokásos munkahelyi 
konfliktusokra se volt példa.

Márta: – Mi is megtapasztaltuk, 
hogy nehezebb körülmények között 
milyen óriási jelentősége van a csa-
patmunkának, a kitartásnak és az 
egymás iránti odafigyelésnek. Mérhe-
tetlenül büszke vagyok azokra a mun-
katársakra, orvosokra, szakápolókra, 
segédápolókra, akik önként vállalták 
ezt a kirendelést. Ebben a megfeszí-
tett helyzetben együtt dolgozhattam 
a helyi kollégák mellett szegedi, já-
noshalmi, bajai, békéscsabai, gyulai, 
kalocsai, kiskunfélegyházi és nem 
utolsósorban kecskeméti munkatár-
sakkal is. Lehet, hogy csak a járvány 
idején hozott össze minket a sors, de 
úgy gondolom, egy életre összekötött 
minket a közös munka. 

Egy hónap a vörös zónában

Senkinek se ajánlanám, hogy orosz rulettet játsszon a 
koronavírussal. Mindenki vegye komolyan az intéseket, 
ne ringassa magát abba a hamis illúzióba, hogy ő védett!

„

VÍRUS-KÖRKÉP

Dr. Nagy András, a megyei kórház kardiológi-
ai osztályának vezető főorvosa és felesége, 
dr. Nagy Andrásné Márta, a rendelőintézet 
vezetőasszisztense
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Egy hónap a vörös zónában

Orosz rulett
– Mit tanultak meg az egy hónap 
alatt arról a betegségről, amitől so-
kan rettegnek, mások pedig még 
most sem veszik komolyan?

András: – Ez egy ismeretlen beteg-
ség, nincs egységes álláspont a vilá-
gon a kezelésére. Többféle szakmai 
szervezet megfogalmaz ajánlásokat, 
ezek közül mindenütt próbálják ösz-
szerakni, ami a helyi viszonyok között 
a legjobban alkalmazható.

Amit sokan nem tudnak, a korona-
vírusra sajnos nem jellemző, hogyha 
túljutunk a nehezén, szépen fokoza-
tosan elkezdünk javulni, mint mond-
juk a náthánál, influenzánál. Teljesen 
kiszámíthatatlan, sokszor a második, 
harmadik támadása a legerősebb. 

Az egy hamis remény, hogy csak az 
igazán idősek, igazán betegek élete van 
veszélyben. Kétségtelen, hogy a fiatalok 
könnyebben átesnek rajta, de mindig 
vannak kivételek. Éppen ezért senkinek 
se ajánlanám, hogy orosz rulettet játsz-
szon a koronavírussal. Mindenki vegye 
komolyan az intéseket, ne ringassa 
magát abba a hamis illúzióba, hogy ő 
védett! Emellett mindenkinek vannak 
beteg, idős hozzátartozóik, akikre át-
ragaszthatják a fertőzést. Ők pedig már 
igazán nagy veszélyben vannak. 

– Mit tanácsolna a kecskemétiek-
nek, hogy ne kerüljenek a kórházba?

– A legfontosabb, hogy most a ko-
ronavírus legyen az első számú gyanú, 
ha valaki szokatlan tüneteket tapasztal 
magán. Ennek a betegségnek nagyon 
változatosak a megnyilvánulásai. A kö-
högés, láz, hurut a leggyakoribb, de 
van, akinek hasi tünetei vannak, mások, 
érelzáródást kapnak. Épp ez az egyik 
veszélye, sokan nem is gondolnak rá, 
hogy hányás-hasmenéssel koronavíru-
suk lehet. Ha időben elkezd az ember 
gyógyszereket szedni, beszünteti a 
munkát, izolálja magát, sokkal köny-
nyebben túl lehet rajta esni. Egyeztetni 
kell a háziorvossal, milyen gyógyszere-
ket szedjen, kell-e kórházba mennie. 

Érdekes tapasztalat volt számomra 
az is, mennyire fontos valóban be-
tartani a szabályokat. Volt egy idős 
beteg, aki önellátó volt, de a családja 
mégis úgy gondolta, az lesz a jobb, 
ha magukhoz veszik és együtt élnek 
ebben az időszakban. Sajnos elkapta 
a fertőzést és bele is halt, pedig, ha 
kívülről segítették volna, valószínűleg 
még ma is élne.

– Mit gon-
dolnak, meddig 
tarthat a járvány? Bízhatunk-e a 
vakcinában?

András: – Maximum két hónapja tart 
az igazi csata, de úgy gondolom, még 
jóval több van hátra. A vakcina biztos, 
hogy nagy segítséget fog jelenteni, 
egyelőre azonban nincs a patikában. 
Remények, ígéretek vannak csak. Ha 
pedig kapható lesz, meg kell tudnunk, 
mennyi ideig hat, veszélytelen-e, kell-e 
ismételni. Erre egyelőre nagyon keve-
sen tudják a válaszokat. Persze bízunk 
benne, másképp nem lehet úrrá lenni 
a járványon, de addig is tartani kell a 
frontvonalat. Ez nyomasztó érzés szá-
munkra is. Nyomasztó betartani a sza-
bályokat, nyomasztó az egészségügy-
ben dolgozóknak megbirkózni ezzel a 
teherrel, nyomasztó a bizonytalanság, 
mikor lesz vakcina, megbetegszem-e 
addig. Ez nagyon komoly pszichés ter-
helést jelent mindenki számára.

Nagy problémának látom, hogy egy 
ilyen súlyos helyzetben is sokan hitet-
lenkedve tekintettek erre az egészre. 
Van, aki csak legyint rá, más elméle-
teket sző. Pedig súlyos járványhelyzet 
van, és ha nem teszünk meg mindent, 
hogy csökkentsük a károkat, akkor 
nagyon nagy bajban leszünk. 

– November 30-án járt le az egy hó-
napos önkéntes szolgálatuk. Hogyan 
tovább?

András: – Pihenésre biztos nem lesz 
idő. Próbálunk minél hamarabb be-
kapcsolódni a kórházi munkába Kecs-
keméten, ahol szintén nehézségekkel 
küszködnek. Sajnos itteni kollégáink 
között is vannak betegek, most helyet-
tük is el kell látni a munkát. 

Márta: – Az én munkatársaim között 
is többen vannak, akiknek Covid-tüne-
tekkel kell otthon maradniuk. Ezt jól is 
teszik, a vírushelyzetben így kell tennie 
mindenkinek, még ha enyhébbek is a 
tünetek. Csak így akadályozhatjuk meg 
a járvány további terjedését. 

– Belevágnának-e újra?
András: – Igazán hosszú november 

volt, nem bánom, hogy már véget ért. 
Nem biztos, hogy bírtam volna tovább 
ezt a terhelést. Ugyanakkor nagyon 
komoly tapasztalatot szereztünk szak-
mai, emberi részről egyaránt. Ezért, ha 
választanom kellene, biztosan újra így 
döntenék. Pásztor Andrea

Covid-sztori:
Olyan állapotban voltam, mint 
aki a frontvonalon harcolt

Hári Ernőt, a Kecskeméti Közlekedési Központ Kft. ügyvezetőjét 
november 5-én terítette le a koronavírus. A semmiből, pár perc 
alatt öntötte el a láz. Aztán ahogy jött, úgy tűnt el. Csakhogy köz-
ben eltelt több mint két hét. Vért nyelt, kétoldali tüdőgyulladással 
megjárta a kiskunhalasi kórházat, most pedig otthon lábadozik. 
Azt mondja, jelenleg annak örül, hogy már 3-400 métert le tud 
sétálni fáradtság nélkül, de az igazi nagy boldogság az lesz szá-
mára, amikor – közel egy hónap után – újra eltölthet napi pár órát 
szeretett munkahelyén.

Csenki Csaba

Hári Ernő azt mondja, ő már tavasz-
szal felkészült arra, hogy el fogja 
kapni a koronavírust. Bár az elmúlt 
6-7 évben mindig átvészelte ezeket 
az időszakokat, soha nem volt beteg, 
most pedig betartotta az óvintézke-
déseket. Sőt, saját szabályokat is al-
kotott a központi, kötelező dolgok 
mellett, mert azért az ember – még 
ha csekély is – csak megadja magá-
nak az esélyt arra, hogy elkerülje a 
koronavírus-fertőzést.

– Arra viszont soha nem gondol-
tam, hogy – noha a koronavírust is 
influenzavírusnak hívjuk – ennek 
lefolyása finoman szólva sem a meg-
szokott volt az én esetemben.  Én – 
ahogy mondani szokták – derékba 
kaptam! Úgy éreztem magam, mint-
ha a frontvonalon harcoltam volna. 
November 5-én, este nyolc óra körül, 
a semmiből, 3-4 perc alatt elöntött a 
láz, de a fejem búbjától a nagylábam 
ujjáig! Kilenc napig folyamatosan 
38–39,5 fok között volt a lázam úgy, 
hogy közben éjjel-nappal, négy órán-
ként, orvossal egyeztetve, lázcsillapí-
tót szedtem.

A következő fokozat az volt, és ezt 
Hári Ernő utólag tudta meg az orvo-
soktól, hogy az orrában lévő és azok-
kal összefüggő járatok, valószínűleg 
a koronavírus által okozott napokig 
tartó magas láznak köszönhetően, 
folyamatosan vérben álltak.

– De én ezt nem tapasztaltam, 
nem kifelé vérzett az orrom, soha. 
Csak azt éreztem, hogy a torkom-
ban, a manduláimon mindig van 
valami. Utólag kiderült, hogy ez vér 
volt, amit nagyon kicsi mennyiség-
ben, de folyamatosan nyeltem. Ez 
pedig megoldotta, hogy a vírus mi-
nél előbb eljusson a gyomromba. És 
akkor lerendezte a gyomromat és az 
emésztőrendszeremet.  

De nemhogy ezzel nem lett vége, 
most kezdődtek csak a megpróbál-
tatások. A csütörtöki belázasodás 
utáni hét kedden véroxigénszintet 
mértek a háziorvosával. Többszöri 
mérés után kiderült, hogy csökken a 
véroxigénszint, ami pedig nagy esély-

lyel tüdőgyulladásra utal. Az orvosa 
mentőt küldött érte, majd ezt köve-
tően egy hetet töltött Kiskunhalason 
a Semmelweis kórházban.

– Ahogy bekerültem, kiderült, 
hogy valóban tüdőgyulladásom van, 
körülbelül a tüdőm 10 százaléka volt 
már addigra a vírus által kikapcsolva. 
Azt mondta a doktornő, aki kezelt, 
az a szerencsém, hogy mindkét olda-
lon felül, a tüdőlebeny tetején tapadt 
meg a vírus, és nem a közepébe ásta 
be magát. Esetemben tehát kisebb 
volt a terjedési sebessége. 11 napig 
kaptam antibiotikumot és a belső 
vérzés miatt trombózis megelőzésé-
re szolgáló gyógyszereket.

A kilencedik napon, ahogy egyik 
pillanatról a másikra megjelent a láz 
a szervezetében, majdnem olyan hir-
telen tűnt is el.

– Persze ezzel még mindig nem 
volt vége. A szívemet is folyamato-
san vizsgálták. Az EKG-m rendben 
volt, a szívem durván 40%-kal töb-
bet dolgozott ebben az időszakban, 
mint szokott. A doktornő felhívta a 
figyelmemet, bár a problémák meg-
szűnnek, fáradt leszek sokáig, mert 
akkor fog regenerálódni a szívem. Így 
is lett. Köszönetet mondok dr. Egri 
Antalnak, a Kiskunhalasi Semmelweis 
Kórház fertőzőosztály vezető főor-
vosának, dr. Fucskó Marianna szak-
orvosnak és az osztály dolgozóinak 
lelkiismeretes munkájukért!

A halasi kórház orvosa szerint kö-
zepes erősségű lehetett, ami Hári Er-
nőnek jutott. Azt mondja, amit látott 
odabenn, ő még így is a szerencsé-
sebbek közé tartozik. De hogyan éli 
meg lelkileg mindezt a koronavírusos 
beteg, hogyan dolgozza fel?

– Amikor az ember alig kap leve-
gőt, és éjjel se alszik saját magától, 
mert olyan hangosan képes venni azt 
a kevés levegőt is, amikor folyama-
tosan lázas, megmondom őszintén, 
olyan sok gondolat nem dolgozott 
bennem.  Kétszer javasolták, hogy fo-
gadjam el az oxigént, mondtam, hagy-
ják itt a szobámban, de én úgy gon-
doltam, hogy 47 évesen meg tudok 
ezzel birkózni plusz segítség nélkül. 
Kértem egy széket, gyakran kiültem 

oda, kínkeservesen, de próbáltam ki-
sebb tornagyakorlatokat is végezni. 
Gyötörtem magam, hogy működjön a 
testem, érezzem, hogy élek.

Ernő azt mondja, nagyon sokat be-
szélnek családjával a koronavírusról, 
és úgy gondolja, hogy nagyon sokat 
számít az is, hogy akár a daganatos 
megbetegedések nagy része, részben 
ez is fejben dől el. Aki állandóan ezen 
stresszeli magát, nagyon nagy esély-
lyel előbb-utóbb meg is kapja. Ha tu-
domásul veszi, hogy bejöhet, de nem 
ekörül forognak a napjai, akkor talán 
könnyebben túl lesz rajta, ha mégis 
elkapja.

Karácsony előtt még el kell mennie 
tüdőröntgenre. Több mint 90 száza-
lék az esély, hogy addigra a gyulladás 
teljes mértékben eltűnik. Közben 
vigyáznia kell, nehogy felülfertőződ-
jön, mert akkor rosszabbul lehet. De 
nem hagyja el magát, fizikai erejéhez 
mérten házimunkákat végez, kimegy 
a kertbe, hogy a levegőn is legyen, 
mozogjon is.

– Azt javasolta a háziorvosom, 
hogy sétáljak, de egy irányba annyit 
menjek, hogy még a visszasétálás 
is kellemesen teljen. Ez eleinte 100 
méter volt oda és 100 méter vissza, 
éppen az utca végéig, az utóbbi na-
pokban pedig már 3-400 métert is 
tudtam sétálni.

Jövő héten már bemehet a munka-
helyére, de orvosa kifejezetten felhív-
ta a figyelmét arra, hogy fokozatosan 
terhelje magát.

– Nyilván nem lesz könnyű, mert 
az a típus vagyok, aki reggel fél nyolc 
körül bemegy, aztán este hat-fél hét 
körül indul haza. De azért azon el-
gondolkoztam, hogy 47 éves vagyok, 
és lehet, hogy ez már az a kor, amikor 
tudatosabban kell foglalkoznom az 
egészségemmel.  Amit sokszor olvas-
tam és hallottam másoktól, hogy egy 
ilyen élethelyzet után az emberek 
átértékelnek dolgokat, most már én 
is értem, mire gondoltak. Be fogok 
járni, mert szeretem a munkámat, 
imádom, amit csinálok, visszajelzé-
sek alapján talán jól is, de most az az 
időszak jön, amikor a munkám csak 
a második lesz, az egészségem után. 
Aztán, magamat ismerve, amint túl 
leszek mindenen, megoldódik a ko-
ronavírus elleni védőoltás kérdése, 
újra tavasz lesz és a szervezetem is 
újra jól működik, majd elkap a gép-
szíj, és megint a szeretett munkám 
kerül az első helyre.  De hát én ilyen 
vagyok, így vagyok programozva ge-
netikailag, de azért megpróbálok tu-
datosabban élni.

VÍRUS-KÖRKÉP

Hári Ernő, a Kecskeméti 
Közlekedési Központ Kft. 

ügyvezetője
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Nevelt otthon páviánt, struc-
cot, sőt tigriskölyköt is. Több 
ezer malacot, borjút segített a 
világra, sokat tett az állatvéde-
lemért, és részt vett a száj- és 
körömfájás leküzdésében is. 
Mező Tibor mégsem ettől vált 
Kecskemét legendás állatorvosá-
vá. Minden pácienséért – legyen 
az szőrös, tollas vagy pikkelyes 
– úgy küzdött, mintha a saját 
kedvence volna. Azért a múlt idő, 
mert decembertől – 46 év munka 
után – nyugdíjba vonul. Ebből 
az alkalomból beszélgettünk 
Kecskemét egyik legnépszerűbb 
állatorvosával. Bocsássa meg az 
olvasó a tegezést, de mit tehet 
az újságíró, akinek az állatait 
húsz éve ő istápolja. 

Pásztor Andrea

– Egyértelmű volt, hogy állatorvosi 
pályára lépsz?

– Nagyszüleim gyomai tanyáján 
fertőződtem meg egy életre a ter-
mészet, az állatok szeretetével. Kis-
gyerekként sok időt töltöttünk ott, 
olyankor a jószágok körül forgott 
az életünk. Ha éjszaka született egy 
kisbárány vagy fialt a malac, mindig 
ott kuporogtunk mellette. Mi szed-
tük össze a tojást, behajtottuk az 
anyadisznót a tarlóról a malacaival. A 
családban mindenki inkább műszaki 
beállítottságú, én azonban a gyomai 
élmények hatására mindenképp a 
természet közelségében képzeltem 
el a jövőmet. Az azonban nem volt 
olyan egyértelmű, milyen terüle-
ten. Gimnázium végén jelentkeztem 
édesvízi halászatra Lengyelországba, 
kertészeti egyetemre tájépítésznek, 
de az Iparművészeti Egyetem belső-
építészet szaka is szóba jött.

Természetesen az állatorvosit je-
löltem meg elsőként, és szerencsére 
fel is vettek. Az előfelvételi után egy 
évig voltam katona, ekkor szereztem 
tíz olyan jó barátot, akikkel együtt vé-
geztem el az állatorvosi egyetemet, és 
azóta is tartjuk a kapcsolatot. 

–  Hogy kezdődött a pályád?
– Volt egy röpke hónapom az állami 

gazdaságban, majd 1981 januárjában 
a Magyar–Szovjet Tsz-be kerültem, 
ahol főállásban dolgoztam egészen az 
utódszövetkezet megszűntéig. Rög-
tön bedobtak a mély vízbe. A téesz-
nek volt 200 versenylova, ezeket 
hajtotta Fülöp Sándor négyesfogat-vi-
lágbajnok, ő volt a főállattenyésztőnk. 
A lovakon kívül ezer hízó marha, ezer 
fejős tehén, 200 ezer liba és két kel-
tető tartozott hozzám, egy év után 
már teljesen egyedül feleltem az állo-
mány egészségéért.  Ez volt a pályám 
hőskora. Nagyon szép időszak volt, 
éjjel-nappal, hóban-fagyban, kániku-
lában hajnaltól napestig dolgoztam, 
mégis nagyon szerettem. 4-kor már 
kint kellett lennem a tehenészetben a 
fejésnél, este 7-kor pedig a lótelepen 

volt jelenésem, 
amikor kifogták 
a fogatokat. Nagy 
áldás volt, hogy 
kicsi a kezem, 
nem volt szükség 
műtétre, ha gond 
volt, egyszerűen ki tudtam húzni az 
újszülött állatokat a kocából, tehén-
ből, ezért nagyon sok helyre hívtak. 
Általában az is nagy kaland volt, míg 
kiértem a helyszínre egy-egy beteg 
állathoz. Emlékszem, volt, hogy mind-
össze annyi útbaigazítást kaptam 
az üzenetrögzítőn: „jöjjön ki, beteg 
a tehén, ott, ahol tavaly a traktor 
felborult”.

– Akkoriban még nem volt állat-
orvosi magánrendelő Kecskeméten. 
Hogyan született meg az első?

– Sokáig nem kaptam magánkör-
zetet. Végül a mai Kósafalu lett a kör-
zetem, ahol magánállatorvosként is 
dolgozhattam. Később bővült a terü-
letem, Kadafalva, Talfája, Szeleifalu és 
Katonatelep is hozzám tartozott a 80-
as évek végére. 1991-ben pedig Fáy 
Józseffel megnyitottuk az első kecs-

keméti magánrendelőt a Dömötör 
utcában, ezért lett a rendelőnk neve 
is Dömötör. 1993-ban költöztünk át 
a Báthory utcára. Később különváltak 
útjaink, mert szakmai elképzeléseink 
nem egyeztek. Én ekkor már három-
gyerekes apa voltam, a nagy befekte-
téseket nem vállalhattam a családom 
mellett.  

– Ehelyett azonban felvállaltad az 
állatvédelem ügyét, civil szerveze-
teket és magánembereket segítve. 
Hogy látod, mennyit fejlődött az 
állatvédelem?

– A Mentsvár az Állatokért Alapít-
ványnál nagyon sokáig dolgoztam, 
őszig a kuratórium tagja is voltam. 
Örömmel láttam a munkám során, mi-
lyen sokat fejlődött az állatvédelem az 
elmúlt húsz évben, de azért még min-
dig sok a tennivaló, nem árt az embe-

rek tudatát tréningezni. Az alapítványi 
munkánál azonban még fontosabbnak 
tartottam, hogy a praxisomban is se-
gítsem azokat, akik bajba jutott álla-
tokat mentenek, fogadnak örökbe. A 
kezdetektől fogva úgy voltam vele, ha 
behoznak a rendelőbe egy mentett 
kutyát, nem kérhetek pénzt tőlük. 
Úgy gondolom, egy állatorvosnak ta-
lán így a leghatékonyabb segíteni. A 
rendelőben igyekeztünk ezt a saját 
kis missziónkat teljesíteni. Pénzhiány 
sohasem jelenthetett gondot egy ál-
lat kezelésénél, és ez ezután se fog 
előfordulni.

– Az állatbarátok megtapasztalhat-
ták az elmúlt négy évtizedben, hogy 
a legvégsőkig is elmégy, hogy meg-
mentsd kedvenceik életét. Hogyan 
tudtad feldolgozni, amikor ez még-
sem sikerült?

– Régi kedves tanítómesterem, 
Juharos Imre mondogatta: minél 
nagyobb a tudás léggömbje, annál 
nagyobb felületen találkozik az isme-
retlennel. Ahogyan minden állatorvos, 
úgy én is megtapasztalhattam, hogy 
ez mennyire igaz. Nem vagyunk min-
denhatók, nem tudunk minden állatot 
meggyógyítani. Persze engem a mai 
napig megráznak az ilyen esetek. Fő-
képp, amikor hosszú évek óta hozzám 
jár egy gazda, már szinte családtag. 
Ezért nem is vállaltam csak nagyon rit-
kán altatást. Főképp azután, hogy egy 
ismerősöm tacskója nagyon rossz álla-
potba került. Nem akartam, hogy lás-
sák a gyerekek, hogy elpusztul, ezért 
behoztam a rendelőbe, itt hagytam 
éjszakára. Biztos voltam benne, hogy 
reggelre már nem él, erre farkcsóválva 
fogadott az ajtóban. Ekkor fogadtam 
meg, hogy csak a legvégső esetben 
vállalok altatást.

– Fontos szereped volt a Kecskemé-
ti Vadaskert fejlődésében is. Hogyan 
emlékszel vissza erre az időszakra?

– Tizennégy évig gyakorlatilag 
önkéntesként láttam el a vadaskert 

állatait, 2006-ban lettem megbízott 
igazgató. Bár stresszes időszak volt, 
ez jelentette a szakmám csúcsát. Hi-
hetetlen kihívás vadon élő állatokkal 
foglalkozni, hisz esetükben már egy 
injekció beadása is problémát jelent. 
Emlékszem, amikor beteg lett a bar-
namedve, annyira gyönge volt, hogy 
bementünk hozzá, bár ez nem éppen 
szabályos. A gondozó egy lapátot 
tartott elé, hogyha támad, kiugrunk. 
Negyedik alkalommal már akkorát 
csapott a lapátra, hogy az messzire 
repült. Így be is fejeződött a gyógy-
kezelése. De óriási kihívás volt 
Tanga, az árván maradt kis pávián 
felnevelése is otthon, családi körben. 
Fél év után visszaszoktattuk a csapat-
ba, sajnos azonban nem élhetett ott 
sokáig. Betekeredett a vadaskert új 
mászókájába és megfulladt szegény. 
Kevesen tudják, hogy a mai majom-
ház alapjába lett eltemetve. Kaotikus 
idők után döntöttem úgy, hogy elbú-
csúzom a vadaskerttől, de ma is há-
lás vagyok a sok élményért, amit ott 
szereztem.

– A sok-sok kisállat mellett három 
gyereket nevelték fel. Ők hogyan vi-
szonyultak a munkádhoz?

– Szerencsére a gyerekek örökölték 
tőlem a természet szeretetét. Fura is 
lett volna, ha nem így van, hisz kész 
állatkertben nőttek fel. Nyáron mindig 
neveltünk otthon három-négy fiókát, 
cetlik voltak az ajtókon, ne nyisd ki, 
nehogy kirepüljenek. A fürdőszobá-
ban időnként előfordult egy-egy új-
szülött póni, amit pátyolgatni kellett, 
de volt, hogy egy indiai antilop járt 
fel-alá a házunkban. Struccot, kiso-
roszlánt, tigriskölyköt és medvét is 
neveltem otthon, számukra ez telje-
sen természetes volt, sőt nagyon örül-
tek neki. A fiam egyszer hazahozott a 
gimnáziumból egy osztályfőnökit ami-
att, hogy az órán a padjában egy kis 
denevért etetett szemcseppentővel. 
Én pedig visszaírtam, köszönöm az 
információt, halálosan büszke vagyok 
a gyerekre.

– Hogy tervezed nyugdíjas éveid? 
Nem fog hiányozni a pörgés? 

– Biztosan hiányozni fog, de annyi 
mindent mulasztottam az életben, 
hogy valamit be kell hoznom belőle. 
Túl sok volt a stressz, túl sokat voltam 
távol a családomtól a hivatásom mi-
att, ezért most elsősorban rájuk sze-
retnék koncentrálni, szeretnék most 
már nyugodt életet. Másfél éves a kis-
unokám, Freya, és mivel Máltán él, a 
vírushelyzet miatt eddig csak kétszer 
láttam. Mostantól szeretnék sok időt 
vele tölteni, és bízom benne, hogy ő 
is sokat lesz Kecskeméten. Végre jut 
időm a hobbijaimra is. Kerámiázhatok 
a műhelyemben, de elég nagy a ker-
tem, ott is mindig akad tennivaló. Van 
120 bonsai fácskám, és a házon is van 
mit javítgatnom. Nincs hiányérzetem, 
mindent megtettem a szakmámban, 
amit lehetett. Dolgozhattam Ameri-
kában, egy lovas farmon, 2001-ben 
pedig állami megbízottként részt 
vehettem a száj- és körömfájás le-
küzdésében Angliában. Így nyugodt 
szívvel, megelégedetten adhatom át a 
stafétabotot.  

– Mit üzensz a gazdiknak az elmúlt 
négy évtizedből?

– Szeretném megköszönni minden-
kinek, aki bizalommal fordult hoz-
zám. Nagyon sok szeretetet kaptam 
tőlük, ezért tudtam ezt ilyen sokáig 
csinálni. A praxist már három éve át-
vette tőlem Kozmács Zsuzsanna kol-
léganőm, ő december 5-től jön vissza 
gyedről. Kamaszként már bejárt hoz-
zám, diploma után pedig itt kezdett, 
így a legjobb kezekbe kerül a rendelő. 
Azt kívánom az állatbarátoknak, hogy 
ritkán legyen szükségük a segítségé-
re. Jó egészséget minden állatnak és 
természetesen a gazdiknak is! 

Nyugdíjba vonul Mező doktor 

... annyi mindent mulasztottam az életben,  
hogy valamit be kell hoznom belőle.

„

„Van egy pónim, aminek a csikóját most ajándékoztam el, három örökbe fogadott kutyám, és a lányom 
kutyusa is nálunk ragadt. Nevelek egy jákó papagájt, ami énekel és ráköszön az emberre. Elég ijesztő tud 
lenni. Van galambom, kacagó gerléim, és természetesen kanárijaim, hisz madárdal nélkül nem érdemes 
élni. Tyúkjaink is vannak, emellett 50 százalékos macskatulajdonos vagyok a szomszéddal”
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December 1-jén, a BÁCSVÍZ Zrt. 
alapításának 70. évfordulóján 
szűk körben, a járványügyi sza-
bályok szigorú betartása mellett 
tartották meg a záróeseményét 
annak a projektnek, melynek 
keretében a jubiláló víziközmű- 
szolgáltató 70 facsemetét ülte-
tett el a Melinda parkban. A ren-
dezvényen jelen volt Kurdi Viktor, 
a BÁCSVÍZ elnök-vezérigazgatója 
és Sipos László önkormányzati 
képviselő is. 

A faültetéssel kapcsolatos részletek-
ről Sütő Vilmos ötletgazda, a BÁCS-
VÍZ csatornaszolgáltatási főmérnöke 
– egyben úgy is, mint az Alsószéktó-
ért Egyesület elnökhelyettese – adott 
tájékoztatást.

– A Melinda park az Alsószéktóért 
Egyesület kezelésében van – mondta 
Sütő Vilmos. – A terület rendelkezik 
egy 635 méter hosszú futópályával is, 
amely egy napelemes rendszer által 
termelt árammal éjszakánként ki van 
világítva. Sipos László, a körzet önkor-
mányzati képviselője sok-sok energiát 
belefektetve irányítja a park fejlődé-
sét, karbantartását és vigyázó sze-
mekkel felügyeli a parkot. Neki és az 
egyesületnek köszönhetően az évek 
során a park a város egyik legszebb, 
leggondozottabb zöldfelületévé vált.

Az év elején felmerült bennem a 
gondolat, hogy mivel 2020-ban 70 
éves a BÁCSVÍZ Zrt., melynek jogelőd-
jét, az Észak-Bács-Kiskun Megyei Víz-
mű Vállalatot 1950. december 1-jén 
alapították, a jeles jubileum jegyében 
felajánlást tehetne a cég a Melinda 
park még szebbé tételére. Felvetet-
tem Kurdi Viktor vezérigazgató úrnak, 
illetve Sipos László képviselő úrnak, 
hogy mi, a BÁCSVÍZ dolgozói ültes-
sünk itt 70 fát.

Sipos László jó gazda szemével rög-
tön javasolt erre egy szabad területet 
a Helvéciai út és a parkkal határos 
vasútvonal közötti területen, amely 
eddig egy sík mező volt, ezáltal pedig 
egyértelműen alkalmas arra, hogy oda 
fákat telepítsünk. Az érintett részen 
mindössze néhány olyan akácfa volt, 

amelyet Kecskemét főkertészének, a 
közútkezelőnek és a MÁV-nak az en-
gedélyével kivágtunk. Ezen előkészü-
letek után ültettünk el 70 fát.

A tervezések során láttuk, hogy ez a 
mennyiség ügyesen ültetve egy újabb, 
200 méteres futófolyosó kialakítá-
sára is lehetőséget ad, így a Melinda 
park futópályája most már 835 méter 
hosszú.

A területet egyébként nemcsak fu-
tók, hanem sétálni, gyalogolni vágyók 
is használják, és nemcsak a környék-
beliek, hanem rendszeresen járnak a 
Melinda parkba a város egyéb terüle-
tén lakók is. Ennek mi örülünk, hiszen 
az egyesület tagjai és segítőik azért 
gondozzák ezt a parkot, hogy az em-

berek használják és ezáltal egészsége-
sebbek legyenek.

A fatelepítés során egyébként 
keskenylevelű kőriscsemetéket ül-
tettünk egymástól 5 méteres távol-
ságra. Ennek a fajtának az egyedei 
jól viselik a városi klímát, néhány 
év múlva nagyon szép, terebélyes 
lombozatuk lesz, így árnyas környe-
zetben lehet majd a park e részén is 
sportolni. Az is nagyon fontos, hogy 
a növények a levegőben lévő szén-
dioxidot felhasználják és oxigént 
termelnek, tehát ezzel a faültetéssel 
a magunk lehetőségeihez mérten 
tettünk valamit a Föld fennmaradá-
sa, természeti környezetünk védel-
me érdekében is.

Azért, hogy a projektnek írásos 
emléket is állítsunk, elkészíttettünk 
és elhelyeztünk a parkban egy em-
lékkövet, amelyen egy tábla jelzi 
azt, hogy a BÁCSVÍZ alapításának 70. 
évfordulója alkalmából telepítettük 
a hetven fát. További gondozásukat 
az Alsószéktóért Egyesület végzi, de 
a BÁCSVÍZ is besegít majd, például 
olyan esetekben, ha szárazabb idő-
szakokban a növényeknek öntözésre 
lesz szükségük.

A projekt kapcsán üzenném az 
embereknek, paradigmaváltásra van 
szükség. Vegyük végre tudomásul, 
hogy a helyes értékrendi prioritás a 
következő: a Föld, mint élőlény érde-
ke az első.

 Ezt csak követheti az országok ér-
deke, a családok érdeke és fájdalom, 
de csak az utolsó lehet a sorban az 
egyéni érdek. Fogjunk össze, éljünk 
sokkal visszafogottabban, hogy még 
hosszú időn keresztül legyen emberi 
élet ezen a földgolyón!

A faültetést lezáró területbejárás 
alkalmával Kurdi Viktor hangsúlyozta: 
a BÁCSVÍZ Zrt. kiemelten fontosnak 
tartja a társadalmi szerepvállalást, 
azon belül is – egyebek mellett – a 
környezettudatosság és a környezet-
védelem népszerűsítését, valamint 
az egészségmegőrzés fontosságának 
hirdetését.

– A Melinda park az egyik legkö-
zelebbi szabadidős helyszín cégünk 
Izsáki úti, központi telephelyéhez. Úgy 
gondoltuk, hogy a faültetéssel is hoz-
zájárulunk ennek a zöldterületnek a 
további fejlesztéséhez. Emellett bízunk 
abban is, hogy a projektnek köszönhe-
tően nemcsak a sportolási, sétálási és 
egyéb szabadidős lehetőségek bővül-
nek, hanem a levegő minősége is javul 
a környéken – mondta Kurdi Viktor.

Sipos László önkormányzati képvi-
selő arra is felhívta a figyelmet, hogy 
a Melinda parkot nemcsak a kecske-
métiek, hanem a környező települése-
ken – például Helvécián, Ballószögön 
– élők is látogatják.

– Azzal, hogy a park futópályája 
hosszabb lett, még vonzóbb lesz majd 
a terület a sportolni, mozogni vágyók 
számára. Hozzáteszem: a Melinda 
park eddig is Kecskemét egyik legked-
veltebb és legjobban karbantartott 
közparkja volt, amiért az Alsószéktó-
ért Egyesület nagyon sokat tesz. Kö-
szönjük a BÁCSVÍZ Zrt.-nek, hogy a 
faültetéssel hozzájárult a terület még 
szebbé tételéhez – jelentette ki Sipos 
László.   

70 fát ültetett a Melinda 
parkban a 70 éves BÁCSVÍZ

Kecskemétre már  
megérkezett a Mikulás 

Lovas hintón érkezik az ajándék a kecskeméti önkormányzati és 
egyházi bölcsődékbe, óvodákba. Az Alföldi Mikulás és manói egé-
szen december hetedikéig keresik fel a gyerekeket, természetesen 
a járványügyi szabályok betartásával. 

Útjára indult Kecskeméten az Alföldi 
Mikulás, aki manóival lovas hintón 
látogatja meg december hetedikéig 
a kecskeméti önkormányzati és egy-
házi bölcsődéket és óvodákat.

A Mikulás egy héten keresztül 
minden reggel nyolc órakor indul, 
délelőtt bejárja az intézményeket, 
így a kicsik nyugodtan tudnak ebé-
delni és aludni. A gyerekek az udvar-

ról láthatják a Mikulást, aki egy-egy 
zsák szaloncukrot ad nekik, az épü-
letekbe azonban a járványhelyzetre 
való tekintettel nem megy be.

Szemereyné Pataki Klaudia Fa-
cebook-oldalán úgy fogalmazott, 
„Azért kértem ennek megszervezé-
sét, mert fontosnak tartottam, hogy 
a kicsik érezzék az ünnepet, örül-
hessenek.” Juhász Csenge 

Kecskemét  
demenciatudatos 
várossá válik
Kecskemét Megyei Jogú Város közgyűlése a képviselők egyhangú támo-
gatásával fogadta el 2019-ben a város Idősödési és idősödési és idősügyi 
koncepcióját. Ebben a dokumentumban más fontos idősödési kérdések 
mellett az önkormányzat kinyilvánította, hogy Kecskemét a demenciá-
val élő polgártársait befogadó közösséggé, demensbarát környezetet 
kialakító településsé kíván válni a közeljövőben. Olyan várossá, amely 
komplex, a különböző szakterületek képviselőinek szoros együttműködé-
sén alapuló megoldásokat kínál a demenciával érintettek, a családtagja-
ik, valamint a velük foglalkozó szakemberek számára is.

A fenti célok figyelembevételével indult 
el városunkban a Kecskemét Demencia 
Akcióprogram (2020-2022) elnevezésű 
program Kecskemét Megyei Jogú Város 
Önkormányzata és a Modus Alapítvány 
együttműködésében.

Első lépésként egy helyi demenci-
akutatásra került sor, amelynek célja 
az volt, hogy valós és hiteles képet 
lehessen kapni a demencia és a de-
menciagondozás aktuális helyzetéről, 
a rendelkezésre álló kapacitásokról, 
lehetőségekről, illetve a feltárt prob-
lémákról és fejlesztendő területek-
ről. A kutatásba bevonásra kerültek 
a helyi egészségügyi és szociális el-
látórendszer szakemberei, a demen-
ciával élők családtagjai, illetve a helyi 
döntéshozók képviselői is.  A kutatás 
eredményeként már meg is kezdődött 
Kecskeméten a demenciakoordináto-
rok hálózatának kiépítése. Ezek olyan 
magasan képzett szakemberek, akik 
segítenek az érintetteknek és család-
tagjaiknak a személyre szabott tájé-
koztatásban, továbbá a rendelkezésre 
álló lehetőségek, kapacitások feltér-

képezésében. Közreműködésükkel és 
koordinációjukkal a beteg a személyes 
szükségleteihez illeszkedő gondo-
zásban részesülhet. Kecskeméten – a 
megfelelő felkészítést követően - öt 
demenciakoordinátor látja el a fenti 
feladatokat várhatóan 2021 januárjától 
az Egészségügyi és Szociális Intézmé-
nyek Igazgatóságának alkalmazásában.

A demenciakoordinátori hálózat 
kiépítése és működtetése mellett az 
akcióprogram további fontos eleme a 
korai diagnosztika hatékonyságának 
fejlesztése, a demens betegekkel foglal-
kozó szakemberek demenciaspecifikus 
képzése, a különböző korszerű digitális 
jóléti technikák elterjesztése és alkal-
mazása, a hozzátartozói önsegítői cso-
portok támogatása, illetve az általános 
lakossági figyelemfelhívó kampányok és 
prevenciós programok támogatása.

Az akcióprogram további részle-
teiről az érdeklődök tájékoztatást 
kaphatnak a nemrégiben létrehozott 
Ginkonet Kecskemét Facebook-ol-
dalon (https://www.facebook.com/
ginkonetkecskemet).

TOVÁBBI KÉPEK!
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175 éve, 1845. 
december 9-én 
született Nyiri 
Károly posta- és 
távírófőtiszt, 
hivatalfőnök. 
1867-ben tette 
le a távírótisz-
ti szigorlatot, 
később postatiszti vizsgát is szerzett. 
1873-ban a kecskeméti távírdahiva-
tal vezetésével bízták meg, és a bécsi 
világkiállításra a távírdaszak tanulmá-
nyozására is kiküldték. 1887-ben a 
távírdának a postával történt egyesí-
tése alkalmával az egyesített hivatal 
vezetője lett. Szakcikkei a Távírászati 
Közlemények Tárában jelentek meg. 
1894-ben távírda-felügyelővé, később 
főfelügyelővé léptették elő. Állásából 
1911-ben nyugdíjba ment, egyúttal 
azonban átvette a városi villanygyár 
igazgatói feladatát, amelyet 1920-ban 
bekövetkezett haláláig látott el.

200 éve, 1820. 
december 10-
én Kecskemé-
ten született 
Balázsfalvi Kiss 
Miklós ország-
gyűlési képvise-
lő, főispán. Az 
egyik legrégibb 
kecskeméti nemesi család tagja volt. 
Középiskoláit és a jogot a hírös város-
ban végezte. Ügyvédi oklevele meg-
szerzését követően megyei szolgálatba 
lépett. 1848-ban a Károlyi-huszárez-
redben szolgált, majd a szabadság-
harc leverése után visszavonultan élt 
családja körében. 1861-ben és később 
további 3 alkalommal Kecskemét or-
szággyűlési képviselőjévé választották. 
Közreműködött a megyei közigazga-
tásban is, előbb központi főszolgabíró, 
majd bizottsági tag volt. 1873-ban a 
Jász-Kun Kerület főkapitányává nevez-
ték ki, 1875-ben pedig Kecskemét főis-
pánja lett.

Lapunk 
archívumából
Helyi újdonságok
„A József gőzmalom telke egész hosszában 
a Sip útczán a kocsi útat 1½ öl széles-
ségben téglával kirakatta. Nagyon helyes 
intézkedés, nagy szükség volt rá azon 
szűk útczában. Vajha városunk kedvet 
kapna ezen alkalomból, és legalább csak 
a Kőrösi-útczát, mint főforgalmi útczát 
kitégláztatná. Midőn a József gőzmalom 
ez intézkedését megdicsérjük, alkalmat 
veszünk magunknak azon kérdést hozzá 
intézni, hát a hatóságilag már többször 
elrendelt lámpát mikor szándékozik kifüg-
geszteni és meggyujtani? […] Hubay Gusz-
táv úr, hogy véleménye szerint a közönsé-
get jobban becsalogassa a szinházba, egy 
betanult elefánttal 4 előadást rendezett a 
szinpadon. A szinháztulajdonos úr [...] le-
vélben tiltakozott, többek közt igy irván: 
»nem engedem meg, hogy szinpadomra 
elefánt, oroszlány, farkas, vagy bármi állat 
felléptessék, az asszonyi állatot kivéve.«” 
 (KL, 1870. december 3.)

Balla János méltatása
„A mi derék levéltárnokunk, mindnyájunk 
kedves »Balla bácsi«-ja, a ki nagy szakérte-
lemmel, fáradhatatlan buzgalommal és a 
legnagyobb lelkiismeretességgel rendezte 
be új levéltárunkat, hogy az városunk egyik 
nevezetessége lett, – tegnap november 30-
án töltötte be hivatalos működésének 40-ik 
évét. Valóban csodálatos az a buzgóság, 
melylyel a mi fiatal »öregünk« hivatalos 
teendőit végzi; ő az első a hivatalban, – 
hol nélküle a nagy gépezet kereke mindjárt 
megáll, s nincs senki a törvényhatóságnál 
a ki őt helyettesiteni tudná; ő az utolsó, a 
ki a pislákoló gyertya mellől napi teendői-
nek halmaza közül, családi otthonába tér. 
Üdvözöljük szeretett levéltárnokunkat […] 
s kivánjuk, hogy friss erő és egészségben 
mindnyájunk örömére az Isten őt sokáig 
éltesse!” (KL, 1895. december 1.)

A város 
krónikáiból

Ciróka: 3 szín,  
3 színész, 3 zenész
Második koronavírus-járvány alatti premierjét tartotta meg nemrég 
a Ciróka Bábszínház. A külső közönség nélküli házi bemutatón a 
Piros-sárga-kék című darabot állították színpadra.

A cím ismerősen csenghet a teát-
rum gyakori vendégeinek, mivel 
pár évvel korábban már szerepelt 
a bábszínház palettáján. Azonban a 
mostani előadás teljesen más, csak 
a három alapszín és mértani forma 
maradt meg. Az óvodás korosztály-
nak készült darabot a bábszínház 
igazgatója, Kiszely Ágnes rendezte. 

A szöveg nélküli előadásban a szí-
nes formák és a mozgás dominál.  
A színészek, vagyis Szörényi Júlia, 
Lendváczky Zoltán és Fülöp József 
játékát élő zene segíti az előadás 
alatt.

A három forma, színész és báb 
mozdulatait egy-egy hangszer kísé-
ri. A zenészek a bábszínház társu-

latának tagjai voltak, Dénes Emőke 
harmonikával, Keller Dániel hegedű-
vel, Kuzsella Ákos dobbal működött 
közre a produkcióban. A koreográfus 
Kovács Domokos, a tervező pedig 
Wunder Judit volt.

Ha később majd közönség elé ke-
rülhet a darab, a 40 perces előadás 
után a tervek szerint át is beszélik 
majd a gyerekekkel a látottakat. Az 
interaktív játékban a színek és a szín-
keverés titkait mutatják majd be.

 Harkai György

INTER TAN-KER Zrt.
Szeretne egy olyan munkahelyet, ahol megbecsülik  
és elismerik a munkáját? Kecskeméti csapatunkba keressük

autóbusz-vezető kollégánkat!
– piacképes bérezés és béren kívüli juttatások
– teljes munkaidős alkalmazotti munkaviszony
– szakmai képzések, továbbképzések támogatása
– hosszú távú, biztos munkalehetőség

Pályakezdők jelentkezését is várjuk!

Várjuk jelentkezését a +36 30 353 9473-as  
telefonszámon és e-mailben a

biztosallas@intertanker.hu címen!

Mónika és két gyermeke (Kecskemét)
A 17 és 19 éves gyer-
mekeit egyedül nevelő 
anyuka irodai asszisz-
tensként dolgozik, mini-
málbért keres, lakáshi-
telt törleszt. Egy 55 
négyzetméteres, 40 éve 
épült lakásban élnek. 

Bár saját kezűleg és baráti segítséggel otthonosabbá tet-
ték a lakást, nem fért bele a nyílászárók cseréje. Ő az 
egyetlen kereső a családban, egyetemista gyermeke 
után már nem jár családi pótlék, a nyereményjáték nél-
kül nem tudná kicserélni a nyílászárókat.

Kozma Sándorné (Kecskemét)
Férjével 1968-ban, 25 
évesen építették családi 
házukat. Párja asztalos-
ként, ő maga általános 
adminisztrátorként dol-
gozott. Hitelből vették a 
telket, hitelből építkez-
tek, az akkor beépített 

nyílászárók ma már több mint fél évszázadosak. „A fér-
jem nekilátott a ház alapjának kiásásához, úgy megbete-
gedett, hogy hat hónapig ápolták a kalocsai tüdőkórház-
ban. Ez a kezdet, és az életünk végső szakasza legalább 
ilyen szomorú. De reménykedni még tudunk” – írta a 
nyugdíjas asszony, akinek férje a pályázat benyújtása 
óta sajnos elhunyt. 

Bodor Tibor Ferencné (Kecskemét)
A 32 nm-es lakásában 
még csukott ablakok 
mellett is huzat van. 
Egyedülálló nyugdíjas-
ként azonban nem tud 
annyit spórolni, amiből 
megoldható lenne a nyí-
lászárók cseréje. Amíg 

egészségi állapota engedte, nyugdíj mellett is dolgozott, 
ezt ma már nem tudja vállalni. Siket, a fia segíti az ügyin-

tézésben, ő szokott jeltolmácsolni a hivatalos és orvosi 
megjelenések alkalmával. 

Attila és családja (Nyárlőrinc)
Attila 10 éve 3 műsza-
kos rendben dolgozik, 
hogy el tudja tartani a 
családját. Feleségével, 3 
gyermekével és egy kis-
unokájával hatan élnek 
együtt.  Miután 26 évig 
albérletben laktak, 2019 

nyarán sikerült megvenniük a házukat, amire nagyon 
büszkék. A ház lakhatóvá tétele rengeteg költséggel járt, 
a nyílászárók cseréjét pedig már nem engedhetik meg 
maguknak. 

Margit és unokái (Kecskemét)
A szegény körülmények 
között élő 59 éves nagy-
mama felvállalta, hogy 
két kisunokáját felneveli, 
akiket a szülők eldobtak 
maguktól. Lakásában él 
még másik gyermeke 
és annak szívbeteg 

kisfia, aki műtétre vár. Öten élnek egy 80 négyzetméter 
alapterületű, rossz állapotban lévő házikóban. A mama 
tartós betegségei miatt rehabilitációs munkákat tud vál-
lalni 4 órában, vele élő lánya gyesen van tartós beteg 
kisfiával. A család jövedelmi helyzete nem teszi lehetővé 
házuk felújítását és a gyermekek alacsony életkora miatt 
(gyakran betegek, így otthoni ápolásra szorulnak) a mun-
kalehetőségeik is korlátozottak.

Az olvasók szavazatai alapján dől el,  
hogy közülük ki lesz az, akinek nyílászáróit  

az Akker-Plus Kft. ingyen kicseréli.

A szavazás részleteit keresse a  
www.hiros.hu hírportálon  

és a Hírös.hu Facebook-oldalán!

Kié legyen a boldogság kulcsa?
Az olvasók szavazatai alapján dől el, hogy a Kecskeméti Médiacentrum és a 30 

éves Akker-Plus Kft. közös nyereményjátékának ki lesz a győztese.
Melegedjen át a lélek, melegedjen át a test!
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Bár januárban már a 90. életévét 
töltötte be, napjainkban is nagy 
elánnal, hatalmas lelkesedéssel 
foglalkozik választott és később 
felettébb megkedvelt hivatása so-
kakat érintő aktuális kérdéseivel, 
például a fűszerpaprika termesz-
tésével és az őrlemények gyár-
tásával kapcsolatos gondokkal. 
Tette mindezt aktív pályafutása 
során és teszi nyugdíjasként is.

– Mióta tartanak a nyugdíjas évei?
– 1990-ben, 60 évesen mentem el 

nyugdíjba – bár szakmai tudásom és 
egészségi állapotom ezt nem sürgette 
volna –, ám nem bántam különöseb-
ben, mert 7 évvel korábban a hatósági 
élelmiszer-ellenőrzést összevonták az 
állategészségüggyel, így ebben az idő-
szakban a szakmámban érdemi mun-
kát alig tudtam végezni. Egy évvel ké-
sőbb azonban ismét munkába álltam, 
az egyik nemzetközi diszkont üzlet-
lánc magyarországi minőségügyi fel-
ügyelője lettem, a hazai konzervgyári 
beszerzésekért feleltem. Nagyatádtól 
Fehérgyarmatig összesen 13 üzemmel 
tartottam a kapcsolatot. Ez egy na-
gyon szép konzerves szakterület volt, 
örömmel csináltam közel nyolc éven 
át. 1998-ban azután valóban, immár 
véglegesen nyugdíjba vonultam. 

– Nyugdíjasként milyen szakmai 
feladatokat végzett? 

– Utolsó főállású feladatomat ki-
fejezetten azért hagytam abba, mert 
mint a megyei fogyasztóvédelmi egye-
sület elnöke az akkor alakuló megyei 
békéltető testület felállításában részt 
kívántam venni. Nagyon jó ötletnek 
tartottam a szervezet létrehozását, és 
örömmel vállaltam el és vittem azután 
két cikluson át az elnöki feladatokat 
is, és később is dolgoztam mint tag a 
célkitűzéseinkért. 2016-ban azonban 
megváltozott a békéltető testületek 
belső tartalma, azóta már nem veszek 
részt az ott folyó munkában.

Nyugdíjba vonulásom után egyéb-
ként évekig, az Országos Fűszerpap-
rika Terméktanács tagjaként és a Ma-
gyar Élelmiszerkönyv fűszerpaprikáért 
felelős ad hoc bizottsága elnökeként 
pedig még 2005 után is hosszabb 
időn át vegyész szakértőként dolgoz-
tam. Társadalmi vállalásaimat később 
folyamatosan leadtam, ma már csak 
a kémikusok egyesületének vagyok 
a tagja. A szakirodalmi tevékenysé-
gemet azonban mindmáig folytatom. 
A paprikatermesztőkkel és -feldolgo-
zókkal való korábbi kapcsolataimat 

az utóbbi években megújítottam, és 
mivel a fűszerpaprika-őrlemény gyár-
tásának hatósági ellenőrzését 1983-
ban megszüntették, az ebből fakadó 
minőségi problémákról – a fogyasztók 
tájékoztatása érdekében – több cikket 
is írtam, így például a közeli napokban 
jelenik majd meg a fűszerpaprika-ha-
misításról összeállított anyagom.

Nyugdíjasként az egykori munkahe-
lyem múltjának kutatására is tudtam 
időt szakítani. A levéltárban megtalált 
iratok és az egykori munkatársakkal 
folytatott visszaemlékező beszélgeté-
sek alapján összeállítottam az 1900-as 
évek elején alakult Kecskemét Thj. Vá-
ros Vegyvizsgáló Állomása, majd utódja, 
a Bács-Kiskun Megyei Élelmiszerellenőr-
ző és Vegyvizsgáló Intézet történetét. 
Munkám még nincs kész, reményeim 
szerint a végleges anyagot kézirat for-
májában hamarosan át tudom majd 
adni a városi értéktár számára.

– Kikkel tart szorosabb 
kapcsolatot? 

– Elsősorban a régi kollégákkal, kö-
zülük is főleg azokkal, akik a megyei 
élelmiszer-ellenőrző és vegyvizsgá-

ló intézeteket vezették. Összetartó 
társaság voltunk, hiszen éveken át 
szakmai problémák megbeszélésére 
legalább negyedévente találkoztunk. 
A munkakapcsolat többekkel baráti 
viszonnyá erősödött, a még köztünk 
lévőkkel jó összefutni vagy telefonon 
beszélgetni. Az egykori szakmai felet-
teseimmel, a minisztériumi kollégák-
kal is tartottam a kapcsolatot, az idő 
azonban rohan, s már csak kettőjükkel 
tudok visszaemlékezni a régmúltra.

A gimnáziumi osztálytársaim közül 
is sajnos már csak néhányan vannak 
életben. Tudunk egymásról – az Ame-
rikában élő Szappanos Pistiről épp úgy, 
mint Matolcsy Hubáról, a rajzfilmstú-
dió későbbi alapítójáról –, ha szemé-
lyesen már ritkábban is találkozunk.

– Miként alakult a családi élete?
– Az 1950-es évek második felében 

összejártunk néhányan utcabeliek kár-
tyázni. Egyikük felesége egyszer meg-
szólt, hogy „vén szarvasként” miért 
nem nősülök már meg. Szó szót kö-
vetett, végül a figyelmembe ajánlotta 
a kozmetikusa tanulóját. Nem sokkal 
később, valami könyvcsere ürügyén, 

össze is hozott a csinos, helyes fiatal 
lánnyal. Így ismertem meg páromat, 
Mártát, akivel azután 1959-ben össze-
házasodtunk, és immár több mint hat 
évtizede élünk együtt. Lányunk, Enikő 
vegyész lett, családjával nagy örö-
münkre a közelünkben él, a Nemzeti 
Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal kecs-
keméti laboratóriumában dolgozik. 15 
éves unokánk az autók szerelmese, 
mechatronikai mérnöknek készül.

– Mivel telnek a mindennapjai?
– Az év egyik felét a belvárosi ottho-

nunkban töltjük a feleségemmel, míg a 
jó idő érkezte után, áprilisban a mária-
hegyi hétvégi házunkba költözünk ki és 
ott vagyunk egészen októberig. Régi ál-
munk vált valóra 1983-ban, amikor ezt 
a kertet megkaptuk. A következő évek-
ben építkezésbe is belekezdtünk, és fo-
lyamatos átalakítás és bővítés után egy 
lakható épületet emeltünk a telken. A 
föld, a természet szeretetét mindketten 
szüleinktől örököltük, nagyon jól érez-
zük ott magunkat. Vannak gyümölcs-
fáink, nejemnek egy veteményese, 
örömmel műveljük a kis területet. S ha 
egy-egy kiöregedett fa kipusztul – mint 

a vén diófánk és a mandulafánk –, ülte-
tünk helyette másikat; nemrég is így tet-
tünk, pedig 90 év fölött ez már nemigen 
szokás. De nem csak a természet adta 
örömök miatt áll hozzánk nagyon közel 
a „birtok”, a szomszédainkkal is kiváló, 
baráti kapcsolatot alakítottunk ki. 

– Túl a 90-en miként tekint vissza 
életére?

– Rendkívül változatos volt, egy per-
cig sem unatkoztam. Életem a szakma 
szeretetéből és az abban való munkás-
sággal, valamint a társadalmi vállalása-
immal telt, telik. Sok mindenen végig-
mentem, akadtak nehéz időszakaim is, 
de a feladataimat mindig megoldottam. 
Munkámmal még az amerikai szakem-
berek elismerését is kivívtam, amikor 
paprikaimportunk minőségének prob-
lémái miatt a távoli országban próba-
vizsgálatokon bizonyíthattam sikere-
sen. A szellemi frissességemet – amíg 
lehet – szeretném még megőrizni, a 
paprika minőségével kapcsolatos ta-
pasztalataimat, észrevételeimet igyek-
szem a jövőben is megosztani, így is 
segíteni szeretett szakterületemet.

  Varga Géza

NÉVJEGY
Dr. Horváth György Sándor okleveles 
vegyész, igazságügyi szakértő Földeá-
kon született 1930. január 4-én. Elemi 
és középiskoláit Kecskeméten végezte. 
Tanulmányait 1948-tól a Szegedi Tudo-
mányegyetem Természettudományi Ka-
rán vegyész szakon folytatta, diplomáját 
1952-ben vette át. Később, 1978-ban a 
JATE-n doktori címet szerzett. 1952-től a 
Hatvani Vegyipari Technikumban tanított 
mint műszaki tanár. 1954-től a Kecskemé-
ti Konzervgyár laborvezetője, 1960-tól a 
Bács-Kiskun Megyei Élelmiszer-ellenőr-
ző és Vegyvizsgáló Intézet igazgatója, 
1983-tól a Bács-Kiskun Megyei Állate-
gészségügyi és Élelmiszer-ellenőrzési Ál-
lomás igazgatóhelyettes-főmérnöke volt. 
1991-től 1998-ig a Balaton Trading Kft. 
minőségbiztosítási felügyelőjeként dol-
gozott. A jelenlegi hatósági élelmiszer-el-
lenőrző laborhálózat egyik alapítója, a 
fűszerpaprika-őrlemény gyártásának és 
vizsgálatának szakértője. A ma már vi-
lágszerte ismert Piros Arany ételízesítő 
fejlesztésében aktívan részt vett. 2 könyv 
és 63 szakcikk (köztük 23 önálló anyag 
a fűszerpaprika-témakör problémáit érin-
tette), tanulmány, előadás szerzője, illet-
ve társszerzője. Számos szakmai és civil 
szervezet munkáját segítette – a Magyar 
Kémikusok Egyesületének jelenleg is tag-
ja –, jó néhányban vezetői feladatokat is 
vállalt. A megyei békéltető testület alapí-
tója, 6 éven át elnöke, a MTESZ megyei 
titkáraként a kecskeméti Tudomány és 
Technika Háza átépítésének szervezője 
volt. Kiemelkedő szakmai tevékenységét 
számos elismeréssel jutalmaztak, többek 
között a „Kiváló Újító” kitüntetés ezüst 
és arany fokozatát, MTESZ Díjat, Preisich 
Miklós-díjat és Újhelyi Imre-díjat kapott. 
2017-ben a vasdiplomáját is átvehette.

Munka közben

DR. HORVÁTH 
GYÖRGY

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Az Újhelyi Imre-díj átvételekor

Feleségével immár több mint 
hat évtizede élnek együtt

Kecskemét felújított főutcáján,  
a Rákóczi út 22. szám alatt  
173 m2-es üzlethelyiség  

utcafronti bejárattal kiadó.

Kecskemét belvárosában,  
az Arany J. u. 8. szám alatt  

136 m2-es üzlet  
szociális helyiségekkel kiadó.

Wesselényi u. 1.
Kecskemét város központjában, 

a felújított  
Rákóczi út szomszédságában, 
frekventált helyen található,  

első emeleti,  
AA+ kategóriás irodablokk 

szociális helyiségekkel kiadó.

ÜZLETHELYISÉGEK KIADÓK.  
RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU

ÉRDEKLŐDNI: 06-30/3-717-258

Kecskemét 
központjában,  

az Arany János utca 8. 
szám alatt lévő polgári 
ház alagsorában  eladó 

egy kamra, egyéb 
helyiség (volt kazánház) 

megnevezésű, 
összesen 42 m2-es 

pincerész.

További információ a www.
kikfor.hu weboldalon,  

az „ELADÓ INGATLANOK” 
menüpont alatt érhető el.

A Móra Ferenc 
Iskoláért és 

Diákjaiért Alapítvány 
kuratóriuma köszöni 
mindazoknak, akik 

adójuk 1%-ával 
támogatták az iskolát 

és diákjait.

A befolyt 177 800.- Ft 
összeget programok 

szervezésére, tanulmányi 
versenyekre, jutalmazásra 

fordítottuk.

Adószámunk: 
18351088-1-03

Várjuk továbbra is szíves 
támogatásukat!
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KECSKEMÉTI LAPOK

A legifjabb  
kecskemétiek

Szilvási Zsófi (édesanyja 
neve: Jász Nikoletta) 
Kerekegyháza, Nagy Tamás 
(Varga Krisztina) Lajosmizse, 
Bőszény Lili (Pusuma Kitti) 
Tiszakécske, Mihály Zara 

Erika (Ajtai Erika) Kiskunfélegyháza, Grósz 
Hanna (Varga Nikolett) Tompa, Polacsek 
András (Bíró Andrea Csilla) Kecskemét, 
Bogdán Emma Rebeka (Kalló Zsuzsanna) 
Dunapataj, Dudás-Magyar Benedek (Magyar 
Fanni) Törtel, Antal Lara (Gere Anikó) 
Orgovány, Gálig Lizett Nina (Balogh Anita) 
Helvécia, Nagy Ákos (Mészáros Mónika) Tass, 
Tormási Enikő (Jámbor Mária) Kecskemét, 
Laczó Diána (Lauter Bettina) Kecskemét, 
Gorócz Dominik (Dér Renáta) Nagykőrös, 
Szabó Máté (Németh Éva) Kecskemét, Farkas 
Lilla Hanna (Könyves Laura) Kecskemét, 
Trapp István (Makai Szilvia) Felsőlajos, Hinkel 
Panka Léda (Cseh Blanka) Kecskemét, Balás 
Léda Luca (Kovács Barbara) Kecskemét, 
Matos Bercel (Páli Rita) Háromfa, Szilágyi 
Tamara (Kormányos Ágnes) Kecskemét, 
Kovács Levente (Tóth Diána) Helvécia, Cseh 
Dominik (Varga Anett) Izsák, Patai Sándor 
Alexander (Bónis Dalma) Kecskemét, Kökény 
Letícia (Nagy Beáta) Kecskemét, Lakatos 
János (Rupa Anett) Dusnok, Lakatos Árpád 
(Rupa Anett) Dusnok, Muzsikus Benett 
(Ferenci Zsanett) Szabadszállás, Rácz 
Szebasztián (Dobai Kitti) Kecskemét, Juhász 
Lilien (Kovás Tünde) Kecskemét, Bereczki 
János (Hegedűs Anna) Kunadacs, Bálint 
Emma (Kovács Mónika) Lakitelek, Elek 
Elizabet (Mikulesz Kitti) Kunszentmiklós, 
Vászon Dóra (Léke Edina) Dunaegyháza, Tajti 
Ákos (Csőszi Beatrix Ibolya) Kecskemét, Pap 
Mira (Fodor Csilla) Kecskemét, Bányai 
Bendegúz (Holl Tünde) Kerekegyháza, 
Kövesdi Hetti (Zámbory Brigitta ) Tiszakécske, 
Bagány Lilla (Csányi Emese) Tiszaalpár, Földi 
Fruzsina (Szekszárdi Tünde) Tázlár, Kiss 
Martin (Rupp Kornélia) Kecskemét, Erdődi 
Martin (Szőke Krisztina) Kecskemét, Szirák 
Márk (Törőcsik Júlia Sára) Kecskemét, 
Farkas Marcell (Laja Nikolett) Dabas, Diós 
Bence (Mezei Melinda) Szabadszállás, Csonka 
Zalán (G. Nagy Regina) Kecskemét, Reszegi 
Róbert (Makkos Irén) Soltszentimre, Mészáros 
Zoé (Miskey Krisztina) Fülöpháza, Mészáros 
Ma (Miskey Krisztina) Fülöpháza, Hingyi 
Bence (Fodor Ildikó) Kunszentmiklós, Bóna 
Amina (Hegedüs Klára) Tass, Kovács Flóra 
(Mándi Ágnes) Nagykőrös, Vas Ágoston Lajos 
(Vas Réka) Szentkirály, Szalkai Nóra Lili 
(Gyurgyik Tímea) Kecskemét, Szél-Tóth 
Mirkó (Csúcs Kitti) Kiskunfélegyháza, 
Bőszény Lotti Lejla (Balla Dóra Veronika) 
Tiszakécske, Danka Áron (Péli Zsanett ) 
Soltvadkert, Czakó Máté (Halász Klaudia) 
Kecskemét, Pesti Olívia (Rózsa Dóra) 

Városföld, Katona Zselyke Natasa (Molnár 
Adrienn) Helvécia, Veres Dávid (Lovas 
Andrea) Nagykőrös, Miklovics Kata (Danku 
Annamária) Jakabszállás, Bennárik Adél 
(Szeibert Anikó) Dabas, Bende Lili (Sipos 
Anett) Ballószög, Kocsis Dávid (Csordás 
Beáta Jenifer) Kecskemét, Kocsis Blanka 
(Fekete Csilla) Kecskemét, Harmat Patrik 
(Pataky Nóra) Budapest 07., Péli Hanna 
(Hegedűs Erika) Kiskunfélegyháza, Kósa 
Izabella (Barta Zsófia) Törökszentmiklós, 
Kovács Milán (Hajagos Tímea) Kerekegyháza, 
Andó Luca (Farkas Csilla) Nagykőrös, Simon 
Zara (Tóth Anita) Kecskemét, Vörös Réka 
Luca (Paronai Orsolya Anna) Kecskemét, 
Molnár-Varga Márton (Varga Mirella) Kelebia.

Halottaink
Dr. Vajnai Tibor 1961. (Miskolc), 
Tar János 1932. (Vitka), Szabó 
Lajos 1951. (Kiskunmajsa), 
Makány Józsefné Kovács Katalin 
1934. (Izsák), Adácsi József 
1954. (Kecskemét), Kurucz 

Lászlóné Szölősi Juliánna 1934. (Kecskemét), 
Szántó Jánosné Walter Erzsébet 1926. 
(Bácsalmás), Hegedűs Imre Lajos 1943. 
(Kecskemét), Farkas András 1936. 
(Ladánybene), Tóth Sándor 1932. 
(Dévaványa), Dudás Mihály 1940. (Kecskemét), 
Pataki Józsefné Szabó Julianna 1942. 
(Kecskemét), Tenke Ferencné Vida Sára 1937. 
(Bugac), Kazinczi Gáborné Szendefi Rózsa 
Lujza 1941. (Kecskemét), Bara József Ferenc 
1948. (Budapest VIII.), Kis István 1934. 
(Kecskemét), Iván Károly István 1971. 
(Kecskemét), Kun-Szabó Lajos 1937. 
(Kübekháza), Szűcs János László 1954. 
(Gyulavári), Martin Gedeon István 1932. 
(Izsák), Konkoli Margit 1967. (Kecskemét), 
Halmavánszki Sándor 1937. (Lajosmizse), 
Horváth Tiborné Kis Ilona 1955. (Kecskemét), 
Hajagos Ferenc József 1925. (Kecskemét), 
Mucsi Ferenc 1932. (Nagykőrös), Nagy Kálmán 
1946. (Derecske), Hajnák Károlyné Németh 
Katalin 1950. (Orgovány), Bertalan Ferenc 
1938. (Doba), László Mihály 1940. (Újkécske), 
Bacsa István 1955. (Kiskőrös), Maróti 
Lászlóné 1937. (Újkécske), Móczár József 
1935. (Kiskunfélegyháza), Fekete Pál 1943. 
(Kiskunfélegyháza), Berki Károly 1953. 
(Orgovány), Stágner László 1954. 
(Ágasegyháza), Salga Mihályné Nógrádi 
Julianna 1936. (Szabadszállás), dr. Tettey 
Erasmus Kofiné Kákonyi Veronika Gizella 1949. 
(Szakmár), Németh Lászlóné Korcsog Éva 
1960. (Budapest XX.), Dunai Mária Magdolna 
1954. (Kecskemét), Kalmár Ferenc 1944. 
(Alpár), Horváth Lajos Kálmánné Dégi Rozália 
Berta 1941. (Kispest), Horváth Pálné Puskás 
Lidia Julianna 1934. (Kecskemét), Beviz Béla 
Jánosné Tóth Ilona 1937. (Kerekegyháza), Vas 
Ferencné Nagy-Pál Piroska 1940. (Ókécske), 
Poór Mihály Lajos 1939. (Kecskemét), Pekurár 
István 1933. (Kecskemét), Tóth József 1955. 

(Kiskunfélegyháza), Csaba Károly 1945. 
(Ladánybene), Petrezselyem István 1932. 
(Újkécske), Berta László 1951. (Ballószög), 
Orbán József 1948. (Kecskemét), Tanító 
Norbert 1980. (Kecskemét), Kuthy Györgyné 
Péter Margit Julianna 1937. (Kecskemét), 
Forgó Józsefné Németh Sarolta Margit 1931. 
(Nyárlőrinc), Szeverényi Mátyásné Dinnyés 
Rozália Mária 1934. (Kecskemét), Varga 
József 1955. (Kecskemét), Homoki Szabó 
Lajos 1939. (Kecskemét), Eszik Istvánné 
Kozma Judit 1939. (Izsák), Szabó Istvánné 
Sóvágó Erzsébet 1947. (Izsák), Forgó József 
1926. (Nyárlőrinc), Kis József 1942. 
(Kecskemét), Juhari-Nagy Tibor Jenőné 
Németh Ildikó 1959. (Ágasegyháza), Salamon 
Tamás András 1950. (Kecskemét), Vörös 
Menyhért 1953. (Lakitelek), Fekete Imréné 
Borsos Rozália 1940. (Kunszállás), Kozma 
Sándor Tibor 1944. (Kecskemét), Bartucz 
Antal 1936. (Kunszállás), Perlaki Imréné André 
Magdolna 1933. (Kecskemét), Gregor Attila 
1960. (Kecskemét), Vaslóczki Jánosné 
Kulman Mária 1931. (Kecskemét), Beregszászi 
József Gézáné Hatvani Ildikó 1951. 
(Kecskemét). 

Házasságot 
kötöttek
Balla Szabolcs és Osztos 
Henrietta, Hovát Zsolt és 
Zubek Szandra, Majzik 

Máté és Palásti Adrienn Nikolett, Fábián Pál 
és Szabó Orsolya, Medgyesi Attila és Volák 
Ibolya. 

ANYAKÖNYVI HÍREK

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET

HÍRÖS A−
GÓRA ÁL−
TAL VÁRT 
FELAJÁN−

LÁSOK

KIRÍVÓAN 
ÖLTÖZ−
KÖDÕ, 
LÉHA 

FIATAL

AZ OR−
SZÁGGAL 
KAPCSO−

LATOS

AMPER

FANFÁR 
KÖZEPE!

ÁTALAKÍ−
TÓ KÉ−
SZÜLÉK

FELFOG

FOSZFOR

A KIÜTÉS 
JELE

PAZAR

KECSKE−
MÉTI HÍR−

PORTÁL

KÖZTU−
LAJDON−
BA VEVÕ

HATÁ−
ROZOTT 
NÉVELÕ

BECÉ−
ZETT 

AMÁLIA
TALLIUM

MEG−
HÍZIK, 

KIKERE−
KEDIK

RÓMAI 50
HOMÉ−
ROSZ 

EPOSZA

DÉL−
AFRIKAI 
RAND, 

RÖV.

BETEGET 
GONDO−

ZÓ

REPÜLÕ−
GÉP−

VEZETÕ 
SZER−
KEZET

Segítség: 
ERE, 

BELÁ, 
LAPOC

A Z T
PATINÁS 
OLASZ 
SPORT−
AUTÓ−
MÁRKA

ILLETVE, 
RÖV.

HIDEG É−
DESSÉG

NYELVLE−
SZORÍTÓ 
SPATULA

1/2 ALKU!

MILLI−
LITER, 
RÖV.

PLATINA

TALLIUM−
FLUORID

KÜLCSÍN

CUKOR−
KA−

MÁRKA

KENYA 
FÕV.−A

TÁTRAI 
PATAK

SAKK−
DÖNTET−

LEN

KÉN

MELEG 
ÉGÖVI FA

LIBA−
HANG

JACK ...;
A 24 

FÕHÕSE

DÍJFÉLE

CSEN

SZERB 
AUTÓ−
GYÁR

... HEEP; 
ZENEKAR

SORT 
JELÖL

RAG−
TALAN 

RÉSZ

HÖLGY
KÖZÖM−

BÖS

TARKÍT, 
DÍSZÍT

NÁTHA, 
GRIPPE

PÉCS 
HATÁRAI!

IGAZI 
VÉG!

ELLEN−
TÉTET 

FOKOZÓ

KORHOL

FIAT−
MODELL

A FORDÍ−
TOTTJA
IS KÉT−
JEGYÛ 
BETÛ

GYEPLÕ, 
TÁJ−

SZÓVAL

1/2 PARK!

SENIOR

ALSO 
KNOWN 
AS, RÖV.

ELHATÁ−
ROLT

ÕRLE−
MÉNY

SZILÍ−
CIUM

DIÓBÉL 
KÖZEPE!

OLASZ 
NÉVELÕ

NEM ÉR 
ODA 

IDÕBEN

DON ... 
CORLE−

ONE; KE−
RESZT−

APA

PATÁS 
ÁLLAT

KRIPTON

LEVEST 
MERE−

GET

Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
egy Hírös Históriák magazincsomagot.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket postacím feltüntetésével  
december 13-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

14 | REJTVÉNY, ANYAKÖNYV

A november 19-ei lapszámunkban megjelent  
rejtvény megfejtése:

Kecskemét védőszentje / Szent Miklós
A nyertes Hírös Históriák magazincsomagot nyert:

Komáromi Attila (futodaru@citromail...)

Kérjük a nyertest, hogy a 76/570-440-es telefonszámon  
vagy a jatek@hiros.hu e-mail-címen  

egyeztesse postacímét a nyeremény átvételéhez!

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok KFT.  
megbízásából a Kecskeméti Televízió  

Nonprofit Kft.
Főszerkesztő: Kozák Polett
Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG ÉS KI ADÓ HI VA TAL:
6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.

Telefon: 76/570-440  
E-mail: info@hiros.hu

ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS:  
Mediaworks Hungary Zrt.,

9021 Győr, Újlak u. 4/a. 
Felelős vezető: Szabady Balázs 

műszaki igazgató. 

Kéz ira to kat nem õr zünk meg  
és nem kül dünk vis  sza. 

Megváltozott  
munkaképes-
ségűeket várnak 
Az Erfo, Főkefe, Kézmű Közhasznú Nonprofit Kft. Magyaror-
szág legnagyobb, megváltozott munkaképességűeket foglal-
koztató állami tulajdonú társaságai munkaerő-toborzást indí-
tanak Kecskemét és kistérségében üzemnyitási szándékkal!

Megváltozott munkaképességűek jelentkezését várjuk be-
tanított munkás munkakörben. 

A megváltozott munkaképesség igazolásához  
szükséges dokumentumok: 

• összefoglaló komplex szakvélemény,
•  ellátást megállapító vagy elutasító határozat és/vagy 

hatósági bizonyítvány, 
• Nyugdíjfolyósító Igazgatóság éves értesítője,
• igazolás az egyéb ellátásról: fogyatékossági támogatás, 
• vakok személyi járadéka,
• gondnokolt esetén a gondnoki megállapító határozat.

Jelentkezni telefonon a  
+36 30/132-7232-es számon  

vagy a hr@kezmu.hu címen lehet.
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A KTE HUFBAU az FTC II.-t fogadta 
múlt vasárnap. A kecskemé-
ti csapat 3-1-re megnyerte a 
bajnoki rangadót, így továbbra is 
vezeti a tabellát. 

A KTE HUFBAU az NB III. közép 
csoportjában az FTC II.-t fogadta a 
Széktói Stadionban, igazi hatpontos 
rangadón.

Ehhez méltón indult a játék, a 6. 
percben Ramadan lőtt fölé ígéretes 
helyzetből, majd rögtön ezt követően 
Jakab dolgoztatta meg a Fradi váloga-
tott kapusát, Bogdán Ádámot. Gom-
bos Zsoltnak ezúttal sem volt könnyű 
dolga, hiszen különböző okok miatt 
több játékosa is hiányzott, de így 
is bátor húzásnak bizonyult Puskás 
Zoltán kezdőbe állítása, aki ebben az 
évben hosszú sérülés után maximum 
csereként lépett pályára. Ezt a döntést 
viszont nagyon meghálálta támadónk, 
aki megmutatta, hogy a sérülése már 
a múlté, a 9. percben jobbos löketét 
még blokkolták, ám a lecsorgót ballal 
gyönyörűen vágta be a hosszúba (1-0). 
Még fel sem álltak a vendégek a korai 
pofonból, amikor érkezett egy újabb, 
a 12. percben kontrát vezettünk, 
melynek végén Constantinescu hozta 
ziccerbe Tóthot passzával, aki Bog-
dánnal szemben nem is hibázott (2-0). 
A gól után közel járt a szépítéshez a 
Fradi, a végig aktív Ramadan azonban 
két lövőhelyzetét is kapu mellé dur-
rantotta az első negyedóra végéig, 
így nem tudtak zárkózni a zöld-fehé-
rek. Innentől a mezőnyharc dominált, 
kecskeméti részről mérhetetlen preci-
zitással meg volt szervezve a védeke-
zés, amin az FTC nem találta a rést. A 
37. percben egy szép jobb oldali akció 
végén Puskás Gábor tekert középre, 

Vágó fejelt is, de Bogdán hárított. A 
44. percben Jones próbálkozott, már 
helyzetben is volt, de Mészáros lelop-
ta a lábáról a játékszert, egy perccel 
később aztán már Bogdán védte Cons-
tantinescu ziccerét.

A második játékrész megint egy 
Ramadan-lövéssel indult, de Mészáros 
ezt könnyedén fogta, majd leginkább 
a mezőnyharc dominált, némi vendég-
fölénnyel, több kecskeméti kontrale-
hetőséggel. A 60. percben Jakab szép 
emelése a lécről vágódott le Puskás 
elé, aki ugyan gólt lőtt, de les miatt 
ezt nem adták meg. A Fradi folya-
matos cserékkel is próbálkozott, ám 
ezek nem sokat lendítettek ekkor már 

a játékukon, a kapura nem jelentet-
tek veszélyt, míg a kecskeméti kont-
rákban rendre benne volt egy gól. Ez 
végül a 90. percben meg is született, 
Jakab talált a kapuba az akció végén 
(3-0). Bár Leandro még kiharcolt egy 
büntetőt, Mészáros ezt is megfogta, 
pechére a kipattanót Pócsik már a 
kapuba vágta (3-1). Ez a gól már csak 
szépségtapasznak volt elég a Fradi-
nak, csapatunk megérdemelten húzta 
be zsinórban ötödik bajnoki meccsét 
is.

KTE HUFBAU – FTC II. 3-1 (2-0)
NB III. közép csoport, 20. forduló
KTE: Mészáros – Puskás G., Gál, 

Vágó, Grünvald – Ludasi, Szalai G. – 

Tóth, Jakab (Asztalos 91.), Constanti-
nescu (Lukács 90.) – Puskás Z. (Szalai 
J. 77.)

FTC: Bogdán – Iyinbor, Ramadan 
(Mazzonetto 76.), Hajdú (Pócsik 62.), 
Katona (Gera 46.), Jones (Redzic 46.), 
Molnár, Leandro, Csonka, Orosz, 
Csontos.

Gól: Puskás Z. (9.), Tóth (12.), Jakab 
(89.), ill. Pócsik (93.)

Sárga lap: Vágó, Jakab
Gombos Zsolt (KTE HUFBAU): 

Minden győzelem értékes, mindnek 
ugyanúgy tudok örülni, de talán ez 
kívánkozik most a sor elejére. Felké-
szültünk a Ferencvárosból, tudtuk, 
hogy gyorsak, technikásak, labdabiz-

tosak, akármilyen összeállításban is 
futnak ki a pályára. Az elsődleges az 
volt, hogy legyünk szervezettek, fe-
gyelmezettek, ezt kértem a srácoktól 
is. Aki pályára lépett ma, ezt mindenki 
betartotta, ennek köszönhető a siker. 
Hiányzott az első számú pontrúgónk 
Károly Bálint személyében, viszont 
rúgtunk három akciógólt, ami külön 
pozitívum. (…) Rettenetesen büsz-
ke vagyok a játékosokra, mert talán 
ilyen egységesen még nem is játszot-
tunk. Kiváló egyéni teljesítmények is 
párosultak ehhez, Puskás Zolit külön 
szeretném kiemelni! (…) Vezére lehet 
ennek a csapatnak, amit a mai napon 
bebizonyított! Nagyon nehéz hetünk 
volt, legalább három játékos vállal-
ta sérülten is a játékot. Ehhez a mai 
sikerhez nagyon kellett a rehabosok 
munkája Hubival az élen, amit ezúton 
is köszönök nekik!

Máté Csaba (FTC II.): Az NB III. szín-
vonalát messze meghaladta ez a mér-
kőzés. A hazaiak nagyon jól kezdtek, 
két hibánkat könyörtelenül kihasz-
nálták, ez meghatározta a mérkőzés 
alaphangulatát. A hazaiak jobbára vé-
dekezésre és kontrákra rendezkedtek 
be innentől, ami elég jól ült is. Nekünk 
az elején lett volna esélyünk a gólszer-
zésre, de azok a helyzeteink kimarad-
tak. Ahogy telt az idő, egyre kevesebb 
helyzet alakult ki, kevesebbszer is ju-
tottunk el az ellenfél kapuja elé, így 
megérdemelt a hazaiak sikere.

A KTE HUFBAU ezzel megerősítette 
helyét a tabella élén, és gyakorlatilag 
az is eldőlt, hogy a téli pihenőt az 
első helyen tölti majd csapatunk. Egy 
mérkőzés azonban még vár ránk idén, 
december 6-án (vasárnap) 11:00-kor a 
Honvéd II. vendégei leszünk.

 Nyitray András

Továbbra is vezeti a tabellát a KTE HUFBAU

Összefogás segíti  
a sportiskola fiatal úszóit
Széleskörű összefogás segít abban, 
hogy a járványhelyzet ellenére a 
Kecskeméti Sportiskola úszószak-
osztálya működni tud, a gyerekek 
edzésre járhatnak, a versenyeket is 
megtartották, amelyeken a fiatalok 
jól szerepeltek.

– Az, hogy sikerült átvészelni eddig ezt 
a nehéz időszakot, nagyban köszönhe-
tő a szülőknek, a sportiskolán belül a 
vízilabda-szakosztálynak, akik segítsé-
günkre voltak, amikor pályahiány volt az 
átállás idején, de ugyanilyen segítséget 
nyújtott a Bácsvíz KVSC búvárúszó-szak-
osztálya is – hangsúlyozta Poczó Ele-
mér, a Kecskeméti Sportiskola úszószakosztályának  
vezetőedzője.

A kormányrendelet értelmében a versenyző cso-
portok edzésének a megtartása engedélyezett, a 
feltételeket az önkormányzat és az uszoda vezetése 
biztosítja. A megváltozott körülményekhez mind a 
szülők, mind a gyerekek rugalmasan alkalmazkod-
tak. Mindenki megpróbált mindent megtenni azért, 
hogy az edzéseket meg tudják tartani, valamint a ver-
senyzési lehetőségek is biztosítva legyenek.

A járványhelyzet előírásainak megfelelően meg-
tették a megelőző intézkedéseket. Az edzés előtti 
testhőmérséklet-ellenőrzés és a fertőtlenítés napi 
feladattá vált. Megváltoztatták az edzések időpont-
jait annak érdekében, hogy ne alakuljon ki tumultus 
az öltözőkben, illetve a váróhelyiségekben. Korlátoz-
ni kellett egyes csoportok heti edzésszámát, mert a 
heti hat edzésből csak négy edzésen vehettek részt 
a fiatalok.

– Mindenben segítette a működésünket a Junior 
Sport Kft. vezetése, akik a fertőtlenítőszerek beszer-
zésével, a ránk vonatkozó szabályok kidolgozásával 
biztosították a sportoláshoz szükséges feltételeket, 
de nagy segítséget kaptunk a sportiskola dolgozói-
tól is. A járványhelyzet miatt a szülők nem jöhettek 
el a versenyekre, ezért a gyerekek utaztatását és 
az étkeztetést is meg kellett szervezni – utalt arra 

a széleskörű összefogásra, amely lehetővé tette az 
edzések látogatását és a versenyeken való részvételt.

– Mivel a versenyzési lehetőség biztosítva volt, a 
gyerekeknek megmaradt a motivációja is arra, hogy 
komolyan készüljenek – utalt arra, hogy a gyerekek-
ben fennmaradt az egészséges versenyszellem.

Jövő hét végén regionális bajnokságra megy a 
delfin és a cápa korosztály, december 18-án egy házi-
versenyt is rendeznek, amellyel a felkészülési idősza-
kot és az évet szeretnék lezárni.

A legfrissebb eredmények

Október 17-én és 18-án versenyt rendeztek Hód-
mezővásárhelyen. A rangos eseményen 17 egyesü-
let 212 versenyzője képviseltette magát. A KESI 27 
versenyzővel 15 érmet nyert (2 arany-, 6 ezüst-, 7 
bronzérem). Az egyesületek közti pontversenyben a 
4. helyen végeztek.

November 21–22. között rendezték meg Buda-
pesten az V. BVSC ŐSZI KUPA elnevezésű úszóver-
senyt. A versenyen a 2010-es és fiatalabb születésű 
versenyzők között 16 egyesület, míg a 2009-es és 
idősebb versenyzők között 21 egyesület képvi-
seltette magát. A Kecskeméti Sportiskola 21 fővel 
indult. A fiatal úszók 18 érmet nyertek, ezzel a 4. 
helyen végeztek.

Ludvigh Zoltán komoly  
elismerésben részesült
A Magyarországi Sportlétesítmé-
nyek Szövetsége Takács Tamás 
Emlékdíjat adományozott Ludvigh 
Zoltán kecskeméti sportvezetőnek, 
aki közel fél évszázada vesz részt 
Kecskemét vízisport-életében.

A szövetség szakmai díját azok a sze-
mélyek kaphatják, akik hosszú időn ke-
resztül kiemelkedő és hozzáértő munkát 
végeztek a sportlétesítmények működ-
tetésében, a sportélet szervezésében, 
valamint aktívan részt vettek a szövetség 
munkájában.

A búvárúszó mesteredző, a Kecskemé-
ti Junior Sport Kft. vízisport-tanácsadója 
Szolnokon kezdett el úszni. 1972. febru-
ár 12-én került Kecskemétre, az uszodá-
ba. A búvárúszóknál kezdett edzősködni 
1974-ben. 1983-ban búvárúszó mester-
edzői elismerést kapott. 1992-ben lett 
az uszoda vezetője, majd 2006-tól a Hí-
rös Sport Nonprofit Kft. munkatársaként 
tevékenykedett.

– 2011-ben, a szövetség Kecskeméten 
tartott közgyűlésén kezdeményeztem, 
hogy a sportlétesítmény-üzemeltetést 
valamilyen szinten oktatni kellene főis-
kolán vagy egyetemen – mondta, majd 
hozzátette, hogy a kezdeményezése si-
keres lett, mert ma már a Testnevelési 
Egyetem keretében folyik a másoddiplo-
más képzés.

2020 tavaszáig dolgozott a Hírös Sport 
Nonprofit Kft.-nél, ezután a Kecskeméti 
Junior Sport Kft.-hez került, ahol a vízi 
sportok tanácsadójaként dolgozik.

– A két szakosztályvezetővel, Poczó 
Elemérrel és Jánosi Istvánnal tartom a 
kapcsolatot. A sportági szövetségek ve-
zetőivel is kapcsolatban vagyok, ezért 
van, amikor első kézből értesülök a ben-
nünket is érintő változásról – avat be je-
lenlegi munkájába.

Elmondta, hogy Kecskeméten a járvány 
előtt kiemelkedően sikeresen működött a 
két szakosztály. A vízilabdázóknál nagyon 
nagy érdeklődés volt a fiúknál és a lányok-
nál egyaránt. Az utánpótláscsapatok részt 
vettek és részt vesznek a bajnokságokban. 
Az úszóknál is kialakult egy egészséges 
rendszer. Attól kezdve, hogy a gyerekek 
megtanultak úszni és jelentkeztek a szak-
osztályba, egészen 11 éves korukig töret-
lenül fejlődhetnek. Mint közismert, 11 
éves koruk után a sportiskolától a KVSC- 
hez kerülnek a fiatalok.

– Megoldandó feladat már inkább 
abban akadt, hogy nagyon sok gyerek 
jelentkezett a két szakosztályba, és ne-
hezen lehetett biztosítani a megfelelő 
vízfelületet a sportolásukhoz – fűzte 
hozzá.

Jelenleg ahhoz, hogy a sportágak élet-
ben tudjanak maradni, az a legfontosabb, 
hogy edzeni lehessen. A feltételek bizto-
sítottak Kecskeméten a vízilabdázók és 
az úszók edzéséhez, azonban a járvány-
ügyi előírások miatt csak meghatározott 
számú gyerek tartózkodhat egy időben a 
vízben, az épületben.

Reméli, hogy a járvány visszaszorulása 
után ismét visszatér az uszodába a nor-
mális élet, és jókedvű fiatalokkal lesz tele 
a létesítmény.

Jakab Dávid és Constantinescu Marius  
a ferencvárosi játékosok gyűrűjében (Fotó: Réti Attila)
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A múlt hét közepén percek alatt körbejárta a világot a hír: 60 éves 
korában meghalt Maradona, akit sokan a világ valaha élt legkivá-
lóbb futballistájának tartanak. Ez utóbbi állítással lehet vitat-
kozni, egy azonban biztos: a modern kori labdarúgásnak kevés 
olyan egyénisége akad, aki lenyűgöző játéktudása és szuggesztív 
személyisége révén nagyobb hatást gyakorolt volna a sportágra, 
a szurkolókra, és nem túlzás, az egyetemes tömegkultúrára, mint 
az „isteni” Diego. Az önmagát csak „hivatásos sportrajongónak” 
tartó kecskeméti Kémeri Györgynek 30 évvel ezelőtt megadatott az 
a kivételes élmény, hogy személyesen is találkozhasson az argentin 
világsztárral.  Írásából a nem mindennapi történet részleteit most 
olvasóink is megismerhetik.

Kémeri György

A 90-es 
évek elején 
szabad úszó 
sportújság-
íróként dol-
goztam Bu-
dapesten. A 
magunkfajta 
sajtómunká-

soknak, internet és okoseszközök 
hiányában, a legtöbbször saját meg-
érzéseinkre, kapcsolatrendszerünkre, 
esetleg ilyen-olyan forrásból szárma-
zó információkra kellett hagyatkozni, 
ha valami nagyon érdekes, szenzáci-
ószámba menő anyagot szerettünk 
volna elkészíteni. A középszerűre már 
akkoriban sem volt kereslet.

Minden a nyári kupasorsolással 
kezdődött… Alig néhány nappal az-
után, hogy az 1990-es, olaszországi 
futball-világbajnokság döntőjében 
Argentína egy büntetőből kapott 
találattal alulmaradt az NSZK-val 
szemben, kisorsolták az 1990/91-es 
európai kupaküzdelmek első őszi 
fordulójának menetrendjét. A magyar 
bajnoknak nem volt szerencséje, a 

BEK-ben egyből megkapta a scudet-
to akkori nyertesét, a világsztárokkal 
teletűzdelt SSC Napoli csapatát.

Jól emlékszem a dátumra, 1990. 
október 3-án, egy hűvös és ködös 
őszi szerdán délután történt, hogy 
az Újpesti Dózsa BEK-visszavágón 
fogadta az olaszokat a magyar fővá-
rosban. Ki ne tudná, hogy a Nápoly 
akkori korszakának legnagyobb bál-
ványa maga Maradona volt. Bár az 
első mérkőzésen – két héttel koráb-
ban – az olaszok egy sima 3–0-val 
küldték haza a lila-fehéreket, a buda-
pesti visszavágóra a legjobbjaival ér-
kező népes olasz delegáció tagja volt 
az „isteni” Diego is. Maradona egyéb-
ként akkor járt először, és most már 
tudjuk, utoljára is Magyarországon. 
A küldöttséget a budai oldal legele-
gánsabb szállodájában helyezték el, 
ahol a mérkőzés délutánján, egy „na-
gyon ütős” interjú naiv reményében 
magam is megjelentem. Egy darabig 
minden a terveimnek megfelelően 
alakult, jó két és fél órával a kezdő 
sípszó előtt, a szálloda halljában el-
kezdtek gyülekezni a klub brazil és 
olasz sztárjai, vezetői, valamint a 
technikai stáb tagjai. Már a hatalmas, 

minden luxussal felszerelt 
csapatbusz is az épület elé 
gördült, de a személy, akire 
annyira vártam, még mindig 
nem került elő… A busz, ren-
dőri felvezetéssel, hamarosan 
kigördült a parkolóból, hogy 
megtegye útját a Megyeri úti sta-
dion felé, Maradona nélkül… Az ad-
dig méhkasként zsongó szállodatér 
diszkrét csendbe burkolózott. 

Már-már kedvemet szegve tá-
voztam a helyszínről, amikor jó 20 
perc elteltével, egyik pillanatról a 
másikra, ismét élet költözött az 
elegáns előcsarnokba – a földszin-
ti liftből kilépett a „Bálvány”, maga 
Diego Maradona! Persze nem egye-
dül érkezett, népes „udvartartását”  
szekrényméretű testőrei, rendkívül 
csinos tolmácsnői, „különbejáratú” 
orvosi stábja, fizioterapeutája, gyú-
rója és menedzsmentjének az utolsó 
olasz divat szerint felöltözött tagjai 
alkották. Talán a riporteri szerencsé-
ben, talán a tanulmányaim során 
megszerzett spanyol nyelvtudá-
somban bíztam, amikor vak-
merően odaléptem hozzá, 
és anyanyelvén megszó-
lítottam. Legnagyobb 
döbbenetemre 
sem ő, sem 
a stáb te-
k i n t é l y t 

parancsoló tagjai 
nem tessékeltek el a 

közeléből. 
A többi már történelem… Bár a 

titkon remélt riport nem jött össze, 
a társaságában eltöltött néhány perc 
során életre szóló élménnyel, no 
meg egy Maradona-aláírással gazda-
godtam. Máig előttem van kicsattanó 
jókedve, közvetlensége, hihetetlenül 
gyors beszéde, széles gesztusai, vala-
mint gyémántokkal kirakott fülbeva-
lóinak csillogása, melyek értéke talán 
a teljes újpesti játékoskeret árát is 
meghaladta. 

Azóta sokan megkérdezték tőlem, 
ugyan meséljem már el, mikről lehet 
egy ilyen „small talk” során beszél-
getni egy világsztárral. Nos, beval-
lom, nagy titkokat még én sem vol-
tam képes kihúzni a futballzseniből, 
de azt megtudtam, hogy mindig is 
szeretett a magyarok ellen játszani. 
Emlékezett rá, hogy első felnőtt vá-
logatott meccsén is éppen Magyar-

o r s z á g 
ellen lé-

pett pályára, 
pedig még alig múlt el 16. Mindez 
imádott klubjának, a Boca Juniors 
stadionjában, a legendás La Bombo-
nerában adatott meg neki. A buda-
pesti hölgyeket természetesen „me-
seszépnek” találta. Ezt a véleményét 
végezetül egy csibészes kacsintással 
is megerősítette. Az utolsó pillana-
tokban, egy gyors mozdulattal, a 
recepciós asztalról elvettem még az 
első kezem ügyébe kerülő papírt, és 
egy tollal együtt a markába nyom-
tam. A becses autogramot azóta is 
nagy tisztelettel őrzöm. 

Ja, mellesleg a visszavágót is a 
dél-olaszok húzták be. A Megyeri úti 
stadionban, 24 ezer őrjöngő néző 
előtt a Nápoly 2–0 arányban verte 
meg a Dózsát. A nagyszívű Marado-
na, akárcsak az első meccsen, rajon-
gói legnagyobb örömére, ezúttal is 
végigjátszotta a mérkőzést. 

A CSODA LESZÁLLT KÖZÉNK

Egy légtérben  
Maradonával

Budapest, 1990. október 3. Maradona a Megyeri 
úti stadionban, az Újpesti Dózsa elleni mérkőzés 

előtti bemelegítésen. Az argentin labdarúgó 
világsztár a Nápoly csapatával BEK labdarúgó-

mérkőzésre érkezett Budapestre  
(MTI Fotó: Földi Imre)

Az „isteni” Diego 
autogramjának kópiája 

a szerző által őrzött  
papírlapról

Maradona híres volt közvetlenségéről. Itt éppen a Magyar Távirati 
Iroda fotósával viccelődik az 1990-es BEK-visszavágóra érkezésekor, 

a ferihegyi reptéren (MTI Fotó: Németh Ferenc)


